



چهارشنبه  
۲۰  
۰۹  
۹۸

# صبح امروز

خراسان رضوی

WWW.SOBHE-EMROOZ.IR



واکنش‌های ادامه‌دار به صحبت‌های روحانی درباره شبکه ملی

## آیا اینترنت هم میلی می‌شود؟



راز مقاومت افزایش مالیات سیگار  
زیر ذره بین «صبح امروز»

### ما فیایا سلطان

سیگار را ارزانتر از همه جای دنیا در ایران بخرید

خبر ویژه

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی:

سفر به مشهد از همه کشور  
ارزانتر است

گفت و گوی ویژه

در گفت و گو با داور نهمین جشنواره ملی عکس رضوی مطرح شد:

مشهد؛ خانه اصلی  
جشنواره عکس رضوی

در این شماره می‌خوانید

نشانه‌های مثبت  
در پرونده برجام

جمع آوری آرد آلوده  
از سطح استان  
خراسان رضوی

جنگ در چند جبهه مختلف:

دغدغه‌های این روزهای  
شهر خودرو

**GHASEMZADEH BARBER SCHOOL**  
آموزشگاه مراقبت زیبایی قاسم زاده

آموزش جدیدترین روشهای کوتاهی مو مردانه  
گریم داماد توسط مربیان مجرب  
زیر نظر سازمان فنی و حرفه ای کشور  
ارائه مدرک معتبر بین المللی

آدرس: بلوار استقلال  
بین استقلال ۱ و ۳، پلاک ۴۱  
WWW.GHASEMZADEHBS.IR  
۰۹۱۵۸۲۸۲۱۹۴ با مادر تماس باشید

تخصصات استانی ویژه کارمندان دولت و نیروهای مسلح...

✓ آتلیه تخصصی  
✓ عروس و داماد  
✓ کودک و بارداری  
✓ اسپرت و صنعتی

تصویر برداری و عکاسی عروس و داماد در بهترین باغها و عمارتهای مشهد و شمال همراه با جدیدترین تجهیزات...  
فضای تخصصی کودک و بارداری همراه با اکسسوریهای به روز...  
تورهای تخصصی فیلمبرداری و عکاسی ویژه پارت فرمالیته در تمام نقاط ایران...  
پکیج های متنوع مراسمات عقد و عروسی با توجه به بودجه و سلیقه عروس و دامادهای عزیز...

مدیریت غفاریان و ایرانیان  
آدرس نیش معلم ۵۳/آتلیه عاشقانه  
۰۵۱۳۸۶۹۶۲۰۳  
۰۹۱۵۸۷۵۸۷۹۱ ۰۹۱۵۷۶۷۸۸۲۰

سامانه افتتاح حساب

www.qmb.ir

افتتاح حساب  
درخواست وام  
محاسبه معدل  
محاسبه اقساط

شما می‌توانید با مراجعه به وب سایت www.qmb.ir بصورت غیرحضوری اقدام به افتتاح حساب، درخواست وام، محاسبه معدل و محاسبه اقساط نمایید.

بانک قرض الحسنه مهر ایران



شبهه ساعت: ۱۳۳۰ و ۲۱۴۵  
یکشنبه ساعت: ۱۳۳۵  
دوشنبه ساعت: ۱۵۳۰ و ۲۱۴۵  
سه شنبه ساعت: ۱۵۱۰  
چهارشنبه ساعت: ۲۲۰۰ و ۲۱۴۵  
پنجشنبه ساعت: ۱۴۳۵ و ۲۱۴۵  
جمعه ساعت: ۱۳۳۰ و ۲۱۴۵

شبهه- زاهدان: همه روزه ساعت: ۱۱۳۰  
شبهه- یزد: همه روزه  
شنبه، دوشنبه و پنجشنبه و جمعه ساعت: ۱۷۰۰  
یکشنبه و سه شنبه و چهارشنبه ساعت: ۱۹۵۰  
شبهه- نوسهر: یکشنبه ساعت: ۰۷۳۵، چهارشنبه ساعت: ۰۸۱۵  
شبهه- اهواز: شنبه ساعت: ۱۵۱۵، دوشنبه ساعت: ۰۹۴۵ و پنجشنبه ساعت: ۰۸۴۰

شبهه- شیراز: یکشنبه ساعت: ۱۷۳۰ و پنجشنبه ساعت: ۱۷۱۰  
شبهه- ایلام: یکشنبه و چهارشنبه ساعت: ۱۰۵۰  
شبهه- آبادان: یکشنبه ساعت: ۱۸۲۰، چهارشنبه ساعت: ۱۳۲۰  
شبهه- ساری: چهارشنبه ساعت: ۱۸۲۰  
شبهه- اردبیل: پنجشنبه ساعت: ۱۳۵۵

چهارشنبه ۲۰ آذرماه ۱۳۹۸ / سال سوم / شماره ۵۹۳  
Vol.3.No.593 / Des.11.2019  
www.sobhe-emrooz.ir  
sobhe.emrooz.news@gmail.com

راز مقاومت افزایش مالیات سیگار زیر ذره بین «صبح امروز»

## مافیای سلطان

سیگار را ارزاتر از همه جای دنیا در ایران بخرد

است. همچنین افزایش مالیات بر سیگار منجر به افزایش ورود سیگار قاچاق به کشور می‌شود. این در حالی است که بهزاد ولی زاده، رییس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت از مالیات ۲۰ درصدی بر خرده فروشی محصولات دخانی گفت و تأکید کرد: این عدد باید به ۷۵ درصد قیمت خرده فروشی محصولات دخانی برسد تا شکل استاندارد جهانی به خود بگیرد.

همچنین ولی زاده اخیراً خواستار افزایش مالیات بر سیگار در بودجه سال ۱۳۹۹ شده بود و از درآمد ۲۴ هزار میلیارد تومانی در اثر وضع مالیات ۴۰۰ تومانی بر هر نخ سیگار خبر داده بود که در این رابطه محمدرضا تاجدار، رئیس انجمن تولیدکنندگان، وارد کنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی معتقد است این مالیات سهم ۲۰ درصدی سیگار قاچاق در بازار را به شدت افزایش خواهد داد، چرا که در صورت وضع مالیات ۴۰۰ تومانی برای هر نخ سیگار، قیمت خرده فروشی یک پاکت سیگار در گرید A به ۱۸ هزار تومان خواهد رسید که در پی آن ممکن است سهم سیگار قاچاق افزایش چشمگیری پیدا کند.

وی ادامه داد: افزایش غیرمتعارف عوارض و مالیات بر سیگار تولید داخل تنها موجب تضعیف صنعت دخانیات و تقویت قاچاق این محصول به داخل می‌شود. به نظر می‌رسد باید مافیای سیگار را در این قبیل وزارتخانه‌ها و سازمان‌های به اصطلاح مبارزه‌کننده با مصرف دخانیات جست‌وجو کرد که حاصل نظرات آن‌ها، تنها افزایش قاچاق سیگار و به دنبال آن خدمات ورده بهداشتی مصرف‌کنندگان سیگارهای قاچاق و کنترل نشده را به دنبال دارد.

### لایحه بودجه سال آتی مالیات بر فروش سیگار

طبق لایحه بودجه سال ۹۹ که هفدهم آذرماه، رئیس‌جمهوری آن را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد، مجموع مالیات بر فروش سیگار در سال آینده ۸۰۸ میلیارد و ۷۱۲ میلیون تومان پیش‌بینی شده است. این در حالی است که در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ این رقم ۶۳۱ میلیارد و ۳۱۲ میلیون تومان در نظر گرفته شده بود که حاکی از افزایش حدود ۲۸ درصدی این مالیات است.

### عوارض سیگارهای خارجی

به گفتگو با یکی از مدیران و کارشناسان حوزه دخانیات پرداختیم و وی پیرامون تحلیل این مسئله به بیان نقطه



مریم انصاری

آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی در شرایط کنونی کشور بسیار بالا است و یکی از انواع آن گرایش جوانان به کشیدن سیگار به شمار می‌رود. مصرف سیگار به عنوان مضرلی جدید، نوجوانان را نیز به خود مبتلا کرده و بیم آن می‌رود رواج گسترده این ماده دخانی قبح اجتماعی موضوع را از بین ببرد و این قشر را جامعه را با مشکلات جدی مواجه سازد و با تبدیل ناهنجاری‌ها به هنجارها، مرز بین این دو

از بین رود. افراد سیگاری با انتخاب سیگار، نه تنها به خویش، بلکه به حقوق دیگران نیز اجحاف می‌کنند. با یک نگاه ساده و اولیه می‌توان به این موضوع رسید که قطعاً نیاز افراد سیگاری به مبحث درمان، بیش از افراد دیگر است. چرا که کل سهم دولت از محل مالیات بر دخانیات باید در جهت کنترل پیشگیری و کاهش مصرف دخانیات و درمان بیماری‌های ناشی از آن مصرف شود. بنابراین خواسته ناخواسته باید به دنبال عاملی بیرونی و کنترل‌کننده بر اوضاع باشیم. محرک جدی که جلوی افزایش بی‌رویه مواد دخانی را گرفته و در جهت بهبود شرایط گام بردارد و یا به نوعی، مواد دخانی مانند سیگار را کمی از دسترس خارج کند تا بلکه نسل جوان و نوجوان از این رویه پیش رو در امان باشند. افزایش قیمت و مالیات بر سیگار شاید یکی از این راهکارها باشد. به گفته دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات، بدترین نمره مالیات بر سیگار نیز در دنیا به ایران داده شده است. در ادامه این تحقیقات به مزایا و معایب این راهکار می‌پردازیم.

### مالیات بر سیگار فاصله زیادی با استاندارد جهانی دارد

اخیراً بین وزارت بهداشت و انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانی، گفتگویی مبنی بر افزایش مالیات سیگار صورت گرفته بود. به طوری که دست اندرکاران وزارت بهداشت معتقد بودند بخشی از درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین می‌توانست از افزایش ۱۰ درصدی مالیات بر سیگار تأمین شود. اما تولیدکنندگان سیگار با رد این آمار اذعان داشتند که این رقم کمتر است و ارائه برخی آمار و ارقام این چنینی از سوی وزارت بهداشت و دیگر سازمان‌ها و نهادهای مبارزه با مصرف دخانیات «بیرواقعی» و «بدون پشتوانه کارشناسی»



مثل مبارزه با قاچاق کالا، گران فروشی، کم فروشی، تنظیم بازار و ... را نیز بر دوش می‌کشند و نمی‌توانند به درستی به قاچاق دخانیات نظارت داشته باشند و این باعث می‌شود به درستی کنترل نشده و سیگارهای قاچاقی وارد کشور شود.

### افزایش مالیات با قاچاق سیگار همراه خواهد بود

در این زمینه گفتگوی بسیار کوتاهی را با دکتر نصرالله پژمانفر، نماینده مجلس شورای اسلامی شهر مشهد و کلات داشتیم. وی بیان کرد: افزایش مالیات سیگار راهکار خوبی است اما اگر این مالیات با مبالغ بالایی افزایش پیدا کند قطعاً قاچاق سیگار به شدت زیاد خواهد شد و طبیعتاً تولیدکننده‌های داخلی متضرر و کارخانه‌ها تعطیل خواهد شد که خود نیز مضرات پیوسته‌ای را به همراه خواهد داشت.

### مقابله با قاچاق دخانیات یک راه حل است

هرچند افزایش قیمت و مالیات سیگار تبعات زیادی دارد اما مسلماً باید راهکاری برای این موضوع اندیشیده شود. طبیعتاً وقتی میشود بخشی از هزینه‌های جاری کشور را از طریق منابعی چون اخذ مالیات بر کالاهایی که هم برای سلامتی مضر است، هم صرفاً جنبه تفریحی دارد و هم اینکه اقلیت جامعه با آن درگیر هستند، کسب شود نیازی به اعمال مالیات بر کالاهای اساسی احساس نمی‌شود. اگر با این رویکرد به این مسئله نگاه کنیم که با تمام توان به مقابله با قاچاق دخانیات پرداخته شود، قطعاً افزایش قیمت و مالیات، هم به کاهش مصرف می‌انجامد و هم خرجه نیروی انسانی فعال متضرر نخواهند شد.

اما اگر برای شرکت‌های داخلی و خارجی بصورت یکنواخت اعمال شود اجحاف به تولید داخل است. چرا که هم قیمت تمام شده ما بالا می‌رود و نمی‌توانیم با کالای خارجی رقابت کنیم و در نتیجه، باز هم واردکننده، کالای بدون کیفیت و ارزان تر را وارد می‌کند و قاچاق فعال تر می‌شود و هم خرجه نیروی انسانی که در این بین فعالیت دارند مانند کشاورزان و کارگران متضرر و بیکار خواهند شد.

او بیان کرد: مالیات بیشتر، باعث افزایش قیمت تمام شده برای تولید داخلی می‌شود و تعادل و توازن تولید داخل و کالای خارجی بر هم می‌خورد و صنعت داخل متضرر می‌شود. بنابراین اگر افزایش مالیات سیگار و قیمت سیگار میتواند منجر به کاهش تقاضا شود اتفاق خوبی است اما مبنی بر اینکه مالیات کالای وارداتی بیشتر افزایش پیدا کند تا کالاهای داخلی بتواند مقابله کند و ارزش کمتری از کشور خارج شود.

وی در پایان بندی صحبت‌های خود و در ارتباط با نظارت بر قاچاق سیگار گفت: در حال حاضر مأموریت مبارزه با قاچاق دخانیات بر عهده وزارت صنایع و معادن استان‌ها است. پیش از این بر عهده شرکت دخانیات بود و آن‌ها امکانات، ابزار، ماشین، نیرو و پرسنل آموزش دیده که به صورت تخصصی در این امر هستند داشتند، اما بنا به دلالتی مرکز برنامه ریزی نظارت بر دخانیات تصمیم گرفت این کار را به وزارت صنعت و معدن واگذار کند و این وزارتخانه، نه زیرساخت‌های لازم برای مبارزه با قاچاق دخانیات را دارد و نه نیروهای متخصص و امکانات، ضمن اینکه وزارت صنعت و معدن هزاران مأموریت

نظارتی پرداخت و اذعان داشت: در همه کشورها دخانیات به دو دلیل مالیات بالایی دارد. اول اینکه با بالا رفتن قیمت، انگیزه مصرف کاهش پیدا کند و دوم اینکه، بودجه لازم دولت برای تأمین هزینه‌های جاری کشور، در درجه اول از سمت کسانی که کالای غیر ضروری مثل دخانیات مصرف می‌کنند، تأمین شود. این موضوع در کشورهای دیگر نیز برای دخانیات و مشروبات الکلی و کالاهای لوکس و تشریفاتی و غیر ضروری، اعمال می‌شود.

وی تصریح کرد: یکی از دلایل تولید دخانیات، مبحث پیشگیری از خروج ثروت و ارز از کشور است. البته به موازات این موضوع مباحث بهداشتی نیز مطرح است. کالاهای دخانی که از خارج کشور وارد می‌شوند، قابل اعتماد نیستند و یک سری کالاهای وارداتی فعلی مواد و اسانس‌های شیمیایی دارد و از آن جایی که دخانیات کالایی است که دقیقاً در لحظه مصرف، دود از طریق ریه وارد جریان خون شده و به مغز می‌رسد، حتی می‌تواند باعث تغییرات ژنتیکی شود و عوارضی چون عقیم و نازا شدن، کاهش ضرب‌بند هوشی و ضعیف شدن چشم را به همراه داشته باشد.

او ادامه داد: محصولات دخانی به دو شکل وارد میشود. یکی واردات از طریق میادی گمرکات و دیگری از طریق قاچاق. در کالاهای وارداتی قاچاق، از بدترین نوع توتون‌ها و ضایعات و تقاله‌های حیوانی استفاده می‌شود که شدیداً به سلامتی جامعه صدمه می‌زند. در واقع حتی به کیفیت دخانیات وارداتی گمرکات نیز نمیتوان اطمینان داشت. چرا که آزمایشگاه‌های ما قادر مدرن نیستند که سطح کیفی آن‌ها کاملاً مورد بررسی قرار گیرند و ما معتقدیم در درجه اول نباید دخانیات مصرف کرد و کسانی که مجبور به مصرف هستند توصیه می‌شود محصولات داخلی مصرف کنند. یک سری کالاها تولید داخل هستند که توتون و تنباکو از حدود پانزده هزار کشاورز فعال در این زمینه خریداری می‌شود و در ده مرحله فراوری شده و تبدیل به سیگار می‌شود که تلاش بسیاری برای کم کردن ضرر و زیان آن برای مصرف‌کننده شده است.

### نیاز به تعیین مالیات متفاوت برای سیگارهای داخلی و خارجی

کارشناس حوزه دخانیات تأکید کرد: قوانینی که وضع میشود باید به نوعی باشد که انگیزه برای واردات قاچاق ایجاد نشود. به طور کل مالیات بر دخانیات از هر نظر مفید و خوب است

**سپهر گستر رو که میشناسی !!!**

**یک سر بزین پشیمون نمیشی !!!**

**www.lang-college.ir**

چهار راه ستاری یادت نره !!! اینم تلفن !!! ۰۵۱ ۸۶۷۹۱۶۶ ۳۳ هزار اوش !!!

**بازرگانی مبین**

**بازرگانی مبین توزیع کننده چای طلالو جهت تکمیل نیروی انسانی خود در دفتر مشهد از افراد واجد شرایط به شرح زیر با درآمد عالی دعوت به همکاری می‌نماید.**

ردیف	عنوان شغلی	تعداد و جنسیت
۱	ویزیتور (بازاریاب) مویرگی	خانم و آقا (۱۰ نفر)
۲	ویزیتور تعاونی وارگان	خانم یا آقا (۱۰ نفر)
۳	ویزیتور شهرستان	آقا (۱۰ نفر)

متقاضیان می‌توانند با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند.

**شماره تماس: ۰۵۱-۳۳۶۶۳۱۵۶ - ۳۳۶۵۹۵۷۲**

**باتر جوادپور**

نیش امام رضا ۶۸ مجموعه خدمات اختصاصی فروشگاه باتری جوادپور

- ✓ گارانتی طلایی جوادپور
- ✓ ارسال و نصب رایگان
- ✓ فروشگاه اینترنتی
- ✓ امداد باتری

تلفن: ۰۵۱-۱۵۱۰۰۱۷۹ | جوادپور-امام رضا-۶۸

**آتو شویی و سفیدشویی "محمد جاوید"**

"پیک رایگان در محدوده"

مشتری تخصصی انواع البسه، پتو، پرده و ... با بهترین قیمت و بهترین خدمات

شعبه ۱) چهارراه مقدم طبرسی، کاشانی ۱۷ مقابل حافظ ۷ - ۰۹۱۵۴۲۸۸۸۶۳  
شعبه ۲) آزادشهر، امامت ۴۰ بین چهار راه اول و دوم، سمت راست - ۰۹۱۵۲۳۳۵۵۳۶  
شعبه ۳) دانش آموز ۲۷ قطعه چهارم سمت راست (انتهای سیدرضی ۳۶) - ۰۹۱۵۱۰۱۹۶۵۴

**(( خدمات پوست و مو نوین پرتو ))**

**مجهز به دستگاههای مدرن در محیط کاملاً بهداشتی**

پلکسربینی ۸۰۰۰۰ - لیزر مو ۱۰۰۰۰ - پلکسر بلکها ۸۰۰۰۰ - آراف ۶۰۰۰۰  
میکرونیدلینگ ۸۰۰۰۰ - کریوکسی ۱۰۰۰۰ - هایفو اولترا اصلی  
وسایر خدمات جوانسازی

آدرس: مشهد - طوس ۱۲۹ (مجمع دکتر حاتمی)  
هماهنگی: ۰۹۱۵۸۰۷۶۶۲۰ - ۳۶۷۷۶۰۳۱

**ایتالیا - سوئیس**

نرخ ویژه تور گروهی ۱۴ روزه دور اروپا ویژه نوروز ۹۹

همکاری در اخذ ویزای شنگن از ایتالیا با پرواز مستقیم از مشهد فول گشت

تلفن: ۰۵۱-۳۸۱۸۲ | @donyaseir

**بینایی سنجی و عینک پاریسیان**

اپتومتریست: شایان حسن پور  
نظام پزشکی ۱۳۲۲

معاینه چشم؛ تجویز و ساخت فوری عینک  
طرف قرارداد و معتمد بیمه‌های تکمیلی

آدرس: مشهد، خیابان دانشگاه بین چهارراه گلستان (سینما هویزه) و چهارراه دکتر  
جنب ایستگاه اتوبوس  
تلفن: ۰۹۱۵۲۳۱۱۴۰۰ موبایل ۳۸۵۹۳۶۶۳ | @parsian\_optic\_mashhad

یک فنجان حقون



فیشینگ (Phishing) :

**سیدهمحمد مهدی گرچی نیا**  
**وکیل پایه یک دادگستری**  
این روزها حتما نام فیشینگ (Phishing) را شنیده اید. فریبی که با نوعی مهندسی اجتماعی و داده پردازی و با استفاده از هویت‌های ساختگی صورت میگیرد و کاربران را وادار میکند تا اطلاعات حساس محرمانه خود را از جمله مشخصات کارت اعتباری، رمزهای ورود، نام های کاربری، شماره‌های کارت اعتباری، تاریخ تولد یا سایر اطلاعات هویتی، افشا کنند. در واقع در این نوع کلاهبرداری اینترنتی، هک یا ورود به سیستم اتفاق نمی افتد بلکه کاربران در شرایط و طرق مختلف ، بی خبر از حقیقت ماجرا ، رضایت به دادن اطلاعات میدهند .  
Phishing مخفف عبارت Password Harvesting Fishing در مفهوم شکار کردن رمزعبور کاربر از طریق یک طعمه است. عده ای هم آن را برگرفته از Fishing (ماهیگیری) دانسته اند. نوعی کنایه که با جایگزین کردن Fh به جای F مفهوم فریفتن را به مخاطب القا کند. مهاجم در این جرم صفحات پرداخت یا اطلاعات ایمیل و یا هر صفحه دیگری که اطلاعات کاربر در آن قرار میگیرد را شبیه سازی میکند و به این ترتیب با خطای بصری کاربر، موفق به دستیابی به اطلاعات وی میشود.

در بسیاری از موارد، ایمیل هایی با آدرس سایت های معتبر تجاری-الکترونیکی یا درگاه های پرداخت بانکهای معتبر، برای کاربران ارسال میشود و از آنها درخواست میشود تا با کلیک بر لینکهای جعلی، به تکمیل اطلاعات خود از جمله تغییر رمز ورود، حساب کاربری یا مواردی از این دست، بپردازند. در واقع هکر با زیرکی شما را در صفحه ساختگی خود به دام می اندازد، کاربر نیز با اولین ورود و پرکردن اطلاعات، طعمه را بلعیده و شکار شده است. متأسفانه امروز، شاهد این نوع از سرقت هویت در فضای مجازی هستیم که درحال شیوع هرچه بیشتر نیز هست و در زمره جرایم سایبری قرار میگیرد. جرمی که میتواند فضای پرمطمّن تجارت الکترونیک را ناامن جلوه دهد.

به این ترتیب توصیه میشود تا نسبت به پیام هایی که از طریق ، ایمیل ، سایت های بانکی ، پیام رسان ها و شبکه های مجازی و یا حتی تلفن ، در ازای برنده شدن در قرعه کشی یا هر خبرتدیدآمیز یا وسوسه برانگیز دیگر ، درخواست اطلاعات سری شما را میکند ، حساس و هوشیار باشید.

آدرس سایت های مورد استفاده خود را با دقت هرچه تمام تر بررسی کنید که گاهی فیشینگ با تغییر در یک حرف شما را فریب میدهد. گاهی نیز از طریق یک پیوند جعلی در سایتی معتبر فیشینگ رخ میدهد. در نهایت گاهی از طریق تلفن که از شما در خواست دارد رمز کارت اعتباری خود را وارد نمایند یا عددی را شماره گیری کنید. در صورتی هم که متوجه شدید چنین اشتباهی از شما سر زده است ، هرچه سریعتر اقدام به تغییر اطلاعات خود و رمزهای ورود ، کنید .

اقدامات مقابله با فیشینگ از این قبیل است: اعتماد نکردن به پیام های بخش Spam ایمیل ، استفاده از درگاه های معتبر بانکی و بخصوص امن ترین آنها که درگاه پرداخت بانک مرکزی به آدرس https://xxx.shaparak.ir است و در کنار آن حتما باید نام یکی از psp ها (شرکت های پرداخت الکترونیک) ذکر شود، استفاده از نرم افزارهای ضد هک و فیشینگ و ...



پرستش و پاسخ:

۱-سلام. دختر من در نوزادی مبتلا به بیماری زردی شد و با اهمال پزشکی پس از یک شبانه روز بستری بودن و عدم انجام درمان صحیح، صدمه ششونای زیادی به فرزندم وارد آمد، بطوری که تنها ۲۰ درصد از ششونایی او باقی مانده است. ضمن اینکه چند پزشک دیگر هم تقصیر پزشکی او را در این اتفاق تایید میکنند. آیا من میتوانم از این پزشک شکایت کنم و دیه شامل دخترم میشود؟

باسلام، بله مسیر شکایت برای شما باز است و ضمن بررسی ادله و مدارک، پرونده شما به کارشناس پزشکی ارجاع میشود. در صورتی که تقصیر پزشک محرز باشد، حکم به پرداخت دیه ی گوش هم صادر میشود.

۲-سلام. آیا میتوانیم از کسی که به افراد زیادی چک بلامحل داده و به همین دلیل هم در زندان است، شکایت کیفری کلاهبرداری کنیم؟  
باسلام، درنظر داشته باشید که وجود چند چک بلامحل دلیل بر کلاهبرداری نیست، بلکه تحت شرایطی خاص و اوضاع و احوالی که چک تحت آن شرایط صادر شده است، دادسرا می تواند به ادعای شکات مبنی برکلاهبرداری توجه نموده و از این جهت به شکایت آنها رسیدگی کند. به این ترتیب دادگاه تشخیص میدهد که موضوع شکایت کیفری است یا حقوقی.

۳-سلام. من مردی ۴۰ ساله هستم که تصمیم به ازدواج با دختر ۳۵ ساله گرفتم. علی رغم رضایت دختر، پدرش به دلایل واهی مانع ازدواج ما میشود. آیا ما میتوانیم ببدون اجازه پدر وی ازدواج کنیم؟  
باسلام، بله، طبق ماده ۱۰۳۳ قانون مدنی، دختر میتواند از محضر دادگاه تقاضای صدور حکم بر اجازه ی ازدواج به دلیل خودداری پدر از اجازه ی مزبور بدون دلیل شرعی و قانونی، کند و مردی را که تصمیم ازدواج با وی را دارد، کاملاً به محضر دادگاه معرفی نماید. چنانچه دادگاه تشخیص دهد که عدم رضایت پدر یا جدپدری، بدون دلیل محکمه پسند و منطقی است، این حکم را صادر خواهد کرد.

۴-سلام. من ۱۵ سال پیش حدود ۴هکتار زمین در یک روستا، خریداری کردم. حالا بعد از سالها دونفر از اهالی همان روستا ادعای مالکیت این زمین ها را دارند. من برای این زمین ها سند رسمی ندارم و قولنامه ای خریدم ام. اگر نسکایت کنم باید چه مدارکی در دادگاه ارائه کنم؟

باسلام، برای اثبات مالکیت شما میتوانید چند دلیل ارائه دهید: اول همان قولنامه ها که سند عادی محسوب میشوند. دوم شهادت شهود و سوم اثبات تصرف ۱۵ ساله. مشاوره‌های حقوقی خود را از ما بخواهید:

ضرورت فعال سازی رمز اینترنتی یکبار مصرف

رئیس پلیس فتا نیروی انتظامی گفت: از آنجا که ۶۵ درصد جرائم سایبری کشور در حوزه فیشینگ رخ می‌دهد، ضرورت دارد تا هموطنان هرچه زودتر نسبت به فعال سازی رمز دوم یکبار مصرف حساب‌های اینترنتی خود اقدام کنند.به گزارش روز سه شنبه پایگاه خبری پلیس، سردار وحید مجید افزود: شهروندان نسبت به تغییر دوره ای رمز اول کارت‌های بانکی خود اقدام و همواره از واگذاری کارت عابر بانک و شماره حساب های خود به سایر افراد جدا خودداری کنند.رئیس

همه ما تقریباً یک‌سوم از زندگی‌مان را در خواب به‌سر می‌بریم. اما این قدر که از واقعیت‌های بیداری‌مان آگاهی داریم، از خواب‌مان کمتر می‌دانیم. دکتر حسین ابراهیمی مقدم، روان‌شناس و مدرس دانشگاه، با ظرافت و دقایق این دنیای راز آلود ما را بیشتر آشنا می‌کند.

آقای دکتر! آیا این درست است که مغز ما در هنگام خواب استراحت می‌کند؟

واقعیت این است که مغز ما در دوره‌هایی از خواب حتی از زمان بیداری هم فعال‌تر است! لذا اینکه گفته شود در هنگام خواب مغز استراحت می‌کند، اصلاً باور درستی نیست! در انسان، هنگام تولد، مدت خواب حداکثر میزان خود را دارد و بین ۲۰ تا ۲۲ ساعت در شبانه‌روز است، سپس به تدریج از میزان آن کاسته می‌شود و در هنگام بلوغ به کمی بیش از ۸ ساعت می‌رسد. متوسط مقدار خواب در بزرگسالان ۷/۵ ساعت است. البته اختلافات انفرادی زیادی نیز در نیاز به خواب و مدت آن مشاهده می‌شود.

مکانیزم عصبی به خواب رفتن چیست؟

در هنگام خواب به تدریج از سطح هوشیاری کاسته می‌شود. سطح هوشیاری با فعالیت نورون‌های کورتکس مخ مربوط است. فعالیت نورون‌های کورتکس هم به نوبه خود تحت تاثیر پیام‌های تحریک کننده و باز دارنده‌ای قرار دارد که از تشکیلات مشبک به کورتکس می‌رسد. ضمناً در هنگام خواب سیناپس‌های بازدارنده‌ای که به خصوص از تشکیلات مشبک، یک مغز و بصل‌النخاع سرچشمه می‌گیرند و انتقال‌دهنده شیمیایی آنها سروتونین است، به کار می‌افتند. به همین جهت است که در هنگام خواب به سروتونین مغز افزوده می‌شود و اگر در مغز جانوران بیدار هم سروتونین تزریق کنیم به خواب می‌روند.

اثر خواب

برای جواب به این سوال اجازه دهید ابتدا مثالی مطرح کنم. فرض بفرمایید که شما پشت فرمان خودروی خود نشسته و می‌زنید. چه اتفاقی می‌افتد؟ انرژی از باتری برای روشن شدن ماشین بسیج می‌شود و خودرو شما روشن می‌شود. اگر اعمالی از

این دست مثل روشن شدن خودرو، استفاده از کولر یا روشن کردن چراغ‌ها و برف‌پاک‌کن را در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم که باید خیلی زود باتری خودرو خالی و شارژر شود ولی واقعیت این است که دینام خودرو وظیفه شارژر دوباره باتری را به عهده دارد و تا وقتی دینام سالم است باتری شما به راحتی خالی می‌کند و خودروی شما خواب استارت می‌زند ولی اگر دینام خراب باشد،مشکلات شروع می‌شود.در بدن ما هم خواب نقش همان دینام را بازی می‌کند و باعث می‌شود پرانرژی باشیم. قطعاً با کسانی برخورد کرده‌اید که صبح‌ها برای انجام امور انرژی لازم را ندارند یا افراد افسردگی که انگیزه انجام فعالیت را ندارند، معمولاً کم انرژی هستند و به طور عمده مشکل خواب دارند یا به عبارتی خوب شارژ نمی‌شوند.

شارژ بدنی و روانی توسط خواب

خواب مراحل متعددی دارد که توضیح آن از حوصله این مقاله خارج است ولی به طور کلی ۲ نوع خواب داریم: REM و NonREM. مرحله REM زمانی اتفاق که می‌افتد که همان‌طور که فرد خوابیده و چشم‌ها بسته‌اند ولی چشم در چشمانه (حذقه) حرکت می‌کند، حتی با چشم غیر مسلح هم می‌توان دید که چشم فردی که خوابیده حرکت می‌کند. اگر فرد را در این مرحله از خواب بیدار کنیم، به طور عمده گزارش می‌دهد که داشته خواب می‌دیده است. این مرحله بیشتر شارژ روانی بدن را در پی دارد. در مرحله دیگر خواب یا NonREM یعنی خوابی که چشم‌ها حرکتی ندارند، فرد کمتر گزارش خواب دیدن را دارد. این مرحله بیشتر شارژ بدنی را بر عهده دارد.

کدام خواب مهم‌تر است؟

البته هر دو مهم هستند ولی پژوهش‌هایی که انجام داده‌ایم نشان داده است که محرومیت از خواب REM تاثیرات و پیامدهای ناگوارتری را در پی داشته است.در آزمایشی روی یک استخر آب جزایر کوچکی درست کردیم که روی هر یک گرهبه‌ای می‌توانست به صورت ایستاده قرار بگیرد ولی جای کافی برای دراز کشیدن نداشت. لازم به یادآوری است که گرهبه‌ای می‌توانند به صورت ایستاده در خواب NonREM باشند ولی

رمز و رازهای خواب و خواب دیدن:

خوابی به عمق بیداری



به محض رفتن به خواب REM به آب افتاده و بیدار شدند. در چنین گرهبه‌های خانگی که از خواب REM محروم شدند به سرعت نشانه‌های بیماری‌های روان تنی، لاغری، بی‌اشتهایی و تحریک‌پذیری غیرعادی ظاهر شد و این گرهبه‌های دست‌آموز خانگی به گرهبه‌های وحشی تبدیل شدند.اگر آزمایش ادامه یابد گرهبه‌ها بر اثر لاغری شدید می‌میرند. در پژوهش دیگری که روی عده‌ای داوطلب انجام شده با محروم ساختن آنها از خواب REM و مقایسه آنها با افراد دیگری که از خواب NonREM محروم می‌شدند نشان داد که در افرادی که از خواب REM محروم شده بودندبه تدریج نشانه‌های بیماری‌های روان تنی همراه با بی‌اشتهایی، تحریک‌پذیری غیرعادی و اختلالات دستگاه گردش خون و گوارش و نشانه‌های اسکیزوپوید مانند بی‌توجهی به محیط و وجود آمد، مسلماً ادامه آزمایش غیراخلاقی بود!

پس همان‌طور که می‌بینید حذف یا محرومیت از خواب مخصوصاً خواب REM به سرعت اختلالاتی را به وجود می‌آورد و مقاومت کامل در برابر بی‌خوابی کامل، حداکثر ۶ روز است! بنابراین مقاومت انسان در برابر بی‌خوابی کمتر از مقاومت در برابر بی‌غذایی است! چرا خواب REM این قدر مهم است؟ ببینید: در خواب REM ما خواب می‌بینیم و خواب

جمع آوری آرد آلوده از سطح استان خراسان رضوی

در واقع همان بذر قارچ است، در سراسر آن غذا یا نان منتشر شده لذا چنین ماده غذایی به طور کامل غیرقابل استفاده است.همچنین مطالعات علمی نشان داده که گرچه اکثر کپک‌ها بی‌ضرر هستند ولی برخی از آنهان بسیار خطرناکند و به دلیل غیرممکن بودن تشخیص نوع بی‌ضرر و خطرناک توسط افراد عادی، بهتر است در صورت مشاهده کمترین کپک بر روی مواد غذا آن خوراکی به طور کامل دور ریخته شود. برخی کپک‌ها آلوده به ماده‌ای سمی به نام «مایکوتکسین» هستند که خوردنش سبب واکنشهای آلرژیک و مشکلات تنفسی می‌شود. ماده آفلاتوکسین نیز که در برخی کپک‌ها وجود دارد سرطان‌زا است.

در محصولات را نمی‌توان همیشه مربوط به واحد تولیدکننده آن دانست زیرا این امکان وجود دارد که به عنوان مثال آلودگی مایکوتکسین در برنج وارداتی و یا هر ماده اولیه تولیدی در واحد صنایع غذایی وجود داشته باشد که از همین طریق به محصول نهایی منتقل می‌شود.هزار و ۹۲۵ واحد صنعتی در سطح استان شش میلیون و ۴۰۰ هزار نفری خراسان رضوی زیر پوشش نظارتی سازمان استاندارد قرار دارند. نیمی از این واحدها در حوزه صنایع غذایی فعالیت می‌کنند. بر اساس مطالعات پژوهشگران کشاورزی و علوم غذایی، بخش کپک‌زده سبزرنگ بر روی مواد غذایی از جمله نان نشانگر آن است که قارچ و یا هاگ آن که

سموم قارچی مایکوتکسین از همه واحدهای صنایع غذایی در سطح خراسان رضوی انجام و تنها چهار نمونه مردود شناخته شد. در جریان آزمایش مجدد از موارد مردود شده نیز یک مورد تایید شده و نمونه‌ای دیگر در حال طی فرایند آزمایش مجدد است.مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: وجود تنها دو مورد محدود و آلوده به مایکوتکسین در ۴۷۵ مورد آزمایش کیفی و نمونه‌گیری امری قابل قبول است. بطور و اصولی صفر شدن تعداد مردودی در این حوزه و آزمایش‌های مربوطه نشانگر فقدان دقت و صحت آزمایش‌ها در محدوده وسیع فعالیت صنایع غذایی خواهد بود.وی افزود: همچنین وجود این سموم

مدیرکل استاندارد خراسان رضوی گفت: با پایش‌های صورت گرفته از سوی این اداره‌کل محصولات آلوده به عامل قارچی مایکوتوکسین مربوط به دو واحد تولیدی و بسته‌بندی آرد در این استان جمع‌آوری شد. به نقل از ایرنا،علیرضا جمیع گفت: نمونه‌برداری‌های اداره استاندارد ظرف هشت ماه اخیر مشخص کرد برخی از تولیدات تنها یک واحد تولید آرد گندم و یک واحد بسته‌بندی آرد برنج در مشهد و یکی از شهرستانهای استان خراسان رضوی به مایکوتکسین آلوده بود لذا بر جمع‌آوری موارد آلوده، پروانه استاندارد هردو واحد باطل شد.وی ادامه داد: ۴۷۵ مورد نمونه‌گیری ظرف همین مدت به منظور تشخیص

حوادث

گرفتار شدن گردانندگان باند «عشق دوچرخه» در

چنگ قانون

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری ۴ گرداننده باند سرقت دوچرخه و یک مالخر اموال مسروقه با کشف ۱۶ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی در مشهد خبر داد. سرهنگ «عباس صارمی» در تشریح این پرونده گفت: از چندی قبل گزارش سرقت‌های سریالی دوچرخه در محدوده خیابان قائم، بلوار صبا،سپاه و سحر به فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد و با توجه به شکایت مالباختگان ، پی‌گیری این موضوع به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت. فرمانده انتظامی مشهد افزود: بررسی‌های اولیه در این رابطه نشان می‌داد عاملان سرقت با تخریب قفل درهای انبار آبارتمان‌ها که بیشتر از قفل‌های ضعیف و غیر استاندارد استفاده شده بود مرتکب سرقت دوچرخه می‌شوند.وی خاطر نشان کرد: تیم دایره تجسس کلانتری سیدی در این مأموریت ضربتی با پی‌گیری‌های علمی خود توانست یکی از عاملان این سرقت را چهارزنی و مورد شناسایی قرار دهد. سرهنگ صارمی گفت: مأموران کلانتری سیدی این متهم را پس از ۲۴ ساعت کنترل و مراقبت نامحسوس دستگیر کردند و مرد جوان که غافلگیر شده بود و در برابر شواهد و ادله موجود راهی جز بیان حقیقت نمی‌دید ۴ همدست خود را به پلیس معرفی کرد. فرمانده انتظامی مشهد خاطر نشان کرد: پلیس ۴ متهم دیگر پرونده و یک مالخر اموال مسروقه را دستگیر و از اعضای این باند ۱۵ دستگاه دوچرخه و یک دستگاه موتورسیکلت کشف کرد.

وی گفت: تحقیقات از اعضای باند برای کشف دیگر اقدامات مجرمانه آنان ادامه دارد.

دست و پنجه نرم کردن مرد جوان با مرگ

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری جوانی خبر داد که ۲۶۰ گرم هروئین فشرده را به قصد قاچاق بلعیده و در پای مرگ پیش رفته بود. خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «عباس صارمی» با اعلام این خبر گفت: در پی مراجعه مرد جوانی به یکی از بیمارستان‌های مشهد به علت وخامت حالش که دچار انسداد روده شده بود پس از انجام معاینات و سونوگرافی بلافاصله او تحت عمل جراحی گرفت و با جداسازی ۴۰ سانت از روده ۲۲ بسته مواد مخدر از نوع هروئین فشرده به وزن تقریبی ۲۶۰ گرم کشف شد. سرهنگ صارمی نشان کرد: با گزارش موضوع به فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و هماهنگی‌های لازم از طریق مرکز فرماندهی و کنترل پلیس، تیم تجسس کلانتری شهید فیاض بخش بلافاصله در محل حاضر شدند و تحقیقات خود را آغاز کردند. فرمانده انتظامی مشهد خاطر نشان کرد: تحقیقات اولیه پلیس حاکی از آن بود که این جوان ۲۳ ساله ۲۲ بسته مواد مخدر سنتی را با هدف قاچاق بلعیده است که دچار مشکل می‌شود و تا پی مرگ پیش می‌رود. وی گفت: متهم در بیمارستان تحت مراقبت‌های ویژه پزشکی قرار گرفته و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

زندگ دستگیری متهم سرقت‌های سریالی با ۳۴ باند سرقتی به صدا درآمد. جانشین فرماندهی انتظامی مشهد از دستگیری عامل دستبرد به وسایل و قطعات خودروهای سواری در جنوب مشهد خبر داد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمد طیبی در تشریح این پرونده گفت: گزارش سرقت‌های سریالی تجهیزات صوتی خودروهای سواری در مناطق جنوبی شهر مشهد پلیس را بر آن

انفجار یک منزل مسکونی بر اثر بی احتیاطی



انفجار توام با آتش‌سوزی منزلی مسکونی در یکی از محلات کلانشهر مشهد، زوج بی‌احتیاط ساکن این خانه را روانه بیمارستان کرد.مدیر منطقه دوم عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد گفت: این حادثه امروز ۱۹ آذر ماه در خیابان شهید کشمیری واقع در منطقه رسالت مشهد رخ داد.آتشباد دوم اوالفضل تیموری افزود: مرد خانواده حادثه‌دیده برای شست‌وشوی لوازم، از بنزین در فضای این واحد مسکونی ۷۰ متری استفاده کرده بود.وی ادامه داد: انتشار بخار بنزین حاصل از این اقدام نادرست در محیط بسته منزل سبب‌ساز انفجار توام با آتش‌سوزی شد.مدیر منطقه دوم عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد گفت: در پی این حادثه نه تنها مرد میانسال و همسرش به شدت دچار سوختگی شدند بلکه بخشی از منزل مسکونی آنها نیز تخریب شد. وی افزود: آتش‌سوزی ناشی از این اقدام صاحبخانه، توسط آتش‌نشانیان مهار شد و تهویه کامل محیط نیز صورت گرفت.هزار و ۳۰۰ آتش‌نشان در سطح کلانشهر سه و نیم میلیون نفری مشهد خدمت می‌کنند.

پلیس فتا ناجا با اشاره به سهم ۶۵ درصدی جرایم حوزه فیشینگ از مجموع جرایم سایبری کشور افزود: با تجهیز تمام حساب های بانکی هموطنان به رمز یویا، شاهد کاهش چشمگیر برداشت های غیرمجاز و فیشینگ خواهیم بود.وی ادامه داد: دستیابی به امنیت نسبی و قابل قبول در فضای مجازی، به خصوص در راستای پیشگیری از جرایم حوزه سایبری و مالی نیازمند مشارکت تمامی دستگاه های اجرایی و هوشیاری کاربران است.



سرپرست فرهنگ / معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: ورکشاپ صنایع دستی در نمایشگاه هفته پژوهش برگزار می شود. به گزارش خبرنگار صبح امروز، معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی محمد مطیع با اعلام این خبر افزود: در راستای معرفی و ارائه بخشی از ظرفیت های حوزه صنایع دستی کارگاه تولید زنده (ورکشاپ) صنایع دستی در رشته سنگتراشی مشهد



رحله خانه خرد شریف

# مشهد؛ خانه اصلی جشنواره عکس رضوی

در گفت و گو با داور نهمین جشنواره ملی عکس رضوی مطرح شد؛



چندی پیش نهمین جشنواره عکس رضوی توسط بنیاد بین المللی امام رضا(ع) با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی و انجمن عکاسان خراسان رضوی برگزار شد، داوری آثار توسط داوران برجسته ملی انجام و نتایج اعلام گردید. هدف از برگزاری این جشنواره اشاعه فرهنگ منور رضوی از طریق هنر عکاسی، برای حفظ و صیانت از تاریخ معنوی و معماری اماکن مذهبی و گسترش فعالیت های فرهنگی هنری مرتبط با سیره ائمه معصومین به ویژه امام رضا(ع) و گرامیداشت پدیدآورندگان آثار هنری برتر در حوزه عکاسی در چهاربخش حرفه ای اردویی تلفن همراه و بخش ویژه عفاف و حجاب بود که با توجه به نظر اساتید و داوران و هنرمندان این مهم به خوبی دنبال شد و به سرانجام رسید. به سراغ یکی از داوران برجسته این دوره از جشنواره و یکی از هنرمندان برگزیده می رویم تا از چگونگی برگزاری این دوره از جشنواره بیشتر مطلع شویم.

### به دبیرخانه دائمی نیاز مندیم

ابراهیم بهرامی داور این دوره از جشنواره ملی عکس رضوی بوده که در گفت و گو با خبرنگار صبح امروز در پیشنهاد به هر چه بهتر برگزار شدن این جشنواره ها افزود: معمولاً وقتی جشنواره تداوم داشته باشد هر دوره آن نسبت به دوره قبل بهتر خواهد بود و نقاط ضعف دوره های قبل قطعاً دیگر تکرار نخواهد شد و این مهم، نیاز به پایگاه قوی تری مانند یک دبیرخانه دائم دارد و پیشنهاد من این است که هر دو تا سه ماه یک ورکشاپ برگزار گردد تا سطح کیفی کار هنرمندان ارتقا یابد. دوره ای که هر دو تا سه ماه یک دوره تداوم داشته باشد بهتر خواهد بود و وقتی با دوره های گذشته مقایسه می کنم عکس های این دوره نسبت به هشتاد دره قبل از حس و حال بهتری برخوردار بودند و تفاوت های ریشه های آیینی زیادی در مقایسه با دوره های قبل به چشم می خورد مخصوصاً عکس هایی که با موبایل گرفته شده بودند از لحاظ حسی ارتباط عمیق تری با مخاطب برقرار می کردند، در بخش حرفه ای هم عکس ها در مقایسه با سال های

پیشتر مطلع شویم. معمولاً جشنواره ها فرصتی خوب برای افرادی است که نتوانستند عکس های خود را در یک نمایشگاه انفرادی به نمایش عموم بگذارند، قطعاً در ارتقا سطح کیفی آثار خود هنرمند مؤثر است و از نگاه اساتید دیگر هم مطلع می شود و قطعاً در رشد حرفه ای وی اثر گذار خواهد بود. بهرامی در پیشنهاد به هر چه بهتر برگزار شدن این جشنواره ها افزود: معمولاً وقتی جشنواره تداوم داشته باشد هر دوره آن نسبت به دوره قبل بهتر خواهد بود و نقاط ضعف دوره های قبل قطعاً دیگر تکرار نخواهد شد و این مهم، نیاز به پایگاه قوی تری مانند یک دبیرخانه دائم دارد و پیشنهاد من این است که هر دو تا سه ماه یک ورکشاپ برگزار گردد تا سطح کیفی کار هنرمندان ارتقا یابد.

### انجمن عکاسی خراسان رضوی حامی هنرمندان

پرهام حجازی از برگزیدگان این دوره از جشنواره در بخش تلفن همراه و اردویی است که در گفت و گو با خبرنگار صبح امروز از ابتدای فعالیت خود گفت و عنوان کرد: از شهریورماه هزار سیصد نودوهفت عکاسی را

با نگاه هنری نوین در حاشیه نمایشگاه هفته پژوهش خراسان رضوی برگزار می شود. او ادامه داد: هم چنین در این نمایشگاه پژوهش های صورت گرفته و مرتبط با صنایع دستی توسط با هدایت این اداره کل در معرض دید بازدید کنندگان قرار خواهد گرفت. گفتنی است: نمایشگاه گرامیداشت هفته پژوهش خراسان رضوی از ۲۰ تا ۲۳ آذرماه جاری در محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار می شود.

معاون صنایع دستی خراسان رضوی اعلام کرد: برگزاری ورکشاپ صنایع دستی در نمایشگاه هفته پژوهش

## خبر

### ارکستر ملی ایران به رهبری مهمان رازمیک اوحائیان اجرا می کند

### شبلی با موسیقی ارمنی

قرار است ارکستر ملی ایران به رهبری مهمان رازمیک اوحائیان کنسرتی برگزار کرده، این نخستین بار از زمان تأسیس تالار وحدت است که شبلی به موسیقی ارمنی اختصاص داده شده است.

به گزارش ایسنا، قرار است ارکستر ملی ایران به رهبری مهمان رازمیک اوحائیان کنسرتی در ۲۸ آذرماه، ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت اجرا کند. به گفته لوریس چکناواریان، این نخستین بار از زمان تأسیس تالار وحدت است که شبلی به موسیقی ارمنی اختصاص داده شده است. در واقع در این کنسرت موسیقی ایرانی و ارمنی را تلفیق می کنند.

رازمیک اوحائیان در پاسخ به جایگاه موسیقی ارمنی در ایران عنوان کرد: از دیرباز در حوزه موسیقی کلاسیک و فولکلور ارمنی موسیقیدان ها و آهنگسازان خیلی معرفی در ایران داشته ایم؛ افرادی مانند روبیک گریگوریان که تمامی آوازهای محلی ایران را جمع آوری و برای گروه کر تنظیم کرد. خودم بارها و بارها این آثار را در صحنه های داخلی و بین المللی اجرا کرده ام. همچنین آلفرد ماردویان سال ها قبل و بعد از انقلاب رهبر گروه کر تالار وحدت بود. لودویگ باریل نیز ویولنیست بسیار معروفی است یا استناد چکناواریان که برای همه شناخته شده است، از جمله موسیقیدان های ارمنی تبار ایرانی بوده اند که جایگاه خاص خود را در موسیقی ایرانی داشته و خواهند داشت.

این رهبر ارکستر ادامه داد: از طرفی آهنگسازان و جامعه هنری ایرانی به خوبی با آثار این آهنگسازان در سال های اخیر آشنا شده اند، چراکه کنسرت های بیشتری با محوریت آثار افرادی مانند کومیانس و اردابیت (نظریه پرداز موسیقی، آهنگ ساز و رهبر ارکستر ارمنی) که می توان گفت فردوسی ادبیات موسیقایی ارمنی است، اجرا شد و قطعات کرال او در بین جوان هایی که این سبک از موسیقی را دنبال می کنند بسیار شناخته شده است. در کل به نظر من جایگاه موسیقیدان های ارمنی در ۱۰۰ سال اخیر در ایران خیلی شکوفا و مهم بوده است.

اوحائیان همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا تا به حال چنین تلفیقی صورت گرفته است، گفت: این اولین بار است که در این کنسرت موسیقی ایرانی و ارمنی را تلفیق می کنیم. این کنسرت نزدیک به سال نو ارمانه است و خیلی از این رویداد استقبال کردند.

وی بیان کرد: در این کنسرت اقصای مختلف مردم حضور دارند. وقتی می گویم شب موسیقی یک قوم خاص مانند کرد، لر و ... باید از ژانرهای مختلف موسیقی آن ملت اجرا شود؛ به همین دلیل قطعات بسیار معروفی از کومیانس و اردابیت مانند شال قرمز، آسمان ابری و ملودی های روستایی او اجرا می شود. در ادامه از اثر باله گایانه ساخته آرام خاچاتوریان که از آهنگسازان بسیار مطرح جهان است قطعاتی اجرا می کنیم. قطعه هایی از سوییت آزارات و آثار عاشقانه استاد چکناواریان را هم اجرا خواهیم کرد. از موسیقی فولکلور ارمنی آثاری از خاچاتور اوتیسیان اجرا خواهد شد که برای آن دو سولیست فولکلور و یک خواننده اپرا برای اجرای آثار استاد چکناواریان از ابروان دعوت شده اند.

اوحائیان همچنین درباره برگزاری این کنسرت با همراهی ارکستر ملی ایران کرد: ارکستر ملی دارای سازهای سنتی مانند تار، قانون و ... است. تنظیمات قطعات ارمنی هم چنین سازهایی را دارند.

در پایان از این موسیقیدان درباره نظرش در خصوص نداشتن رهبر ارکستر گفت: این امر در همه جای دنیا هست. مگر مربیان فوتبال همیشه ثابت هستند؟ بلکه همیشه در حال پیدا کردن شخصی بهتر هستند. خوب است که یک ارکستر با تجربیات رهبرهای مختلف و با فرهنگ ها یا آثار مختلف کار کند، چون تاثیر بسیار زیادی در حرفه ای شدنش خواهد داشت.

**طراح و مجری نماهای کامپوزیت - سنگ - چوب**  
**بازسازی - دکوراسیون داخلی و معرطه**  
**مهندس مصطفی و احد کفاشیان**  
**۰۹۱۵ ۶۱۸ ۵۱ ۸۱ - ۰۹۱۵ ۱۱۷ ۹۰ ۲۰**

## معاون میراث فرهنگی اداره کل خراسان رضوی؛ هزار شیء تاریخی از موزه ملی در مشهد به نمایش در آمد

نمایش آنها به عنوان آثار ارزشمند تاریخی در این موزه به صورت ثابت و دائمی آغاز شده است. وی با بیان اینکه اشیای تاریخی منتقل شده متعلق به دوره های مختلف هستند و برای تکمیل بخش های مختلف این موزه منتقل شده اند ادامه داد: این تعداد اشیای تاریخی منتقل شده در مقایسه با پارسال ۲۰ درصد افزایش دارد. معاون میراث فرهنگی خراسان رضوی گفت: نقش تاثیرگذار موزه ها در معرفی تجارب فکری، فرهنگی و

هنری را نباید نادیده گرفت زیرا موزه خود به تنهایی یک مرکز آموزشی است که می تواند در انتقال احساس، پیش و اندیشه ایرانی و هویت ملی نقش بی بدیل داشته باشد. اکبری افزود: وجود موزه به ویژه موزه های باستان شناسی و هنری در هر شهر نماد و مظهر رشد و کمال فرهنگی مردم آن خطه محسوب می شود و نقش بسیار در تداوم توسعه فرهنگی و معنوی شهرها دارد. موزه بزرگ خراسان دارای سه بخش است که بخش اول

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: با انتقال ۳۳ هزار شیء تاریخی از موزه ملی ایران به مشهد این اشیا بطور دائمی در موزه بزرگ خراسان به نمایش گذاشته شد. به گزارش ایرنا، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی مرجان اکبری افزود: انتقال این اشیای با هدف تکمیل پروژه فعال سازی موزه بزرگ خراسان انجام شده و

طراح: علیرضا سجادی فر ■ شماره ۵۵۱۷

**جدول سودوکو**  
لر قام تا ۹ اطوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع های کوچک سه در سه فقط یک جای به کار روند

**جدول کلمات متقاطع**  
پاسخ جدول شماره ۵۵۱۶

**از راست به چپ**

- ۱- از شهرهای استان گلستان - بشکه بزرگ آب یافت ■ ۲- رشته اسکی - برتانه ورزشی ■ ۳- ضمیر سه کیلویی - مسابقه اسب دوایی - جواهر قلایی - خاک کوزه گری ■ ۴- ایاز دروگری - لخت - مادر لر - بول فلاند ■ ۵- نشانی - پیامبری - خودداری از پرداخت وجه برات ■ ۶- دینداری - رستاخیز - آماس ■ ۷- بو کشیدن - گلو تر - تصدیق روسی ■ ۸- گاه جایگزین ضوابط می شود - از خشکیار ■ ۹- تخم مرغ فرنگی - سود حرام - ساز بادی آذری ■ ۱۰- خدانورده - صاحب رستم یونان باستان - ساقه زیر زمینی ■ ۱۱- شیره جعفر - اعتبار بانکی - بزرگراهی در تهران ■ ۱۲- بیماری زردی - ضمیر اشاره - قوم ذبح شده - خروس مازنی ■ ۱۳- چه وقت؟ - غیر ممکن - سمت چپ - دانه خوشبو ■ ۱۴- وعده دیدار - گل خاردار ■ ۱۵- لقب کشور افریقای جنوبی - منطقه ای در استان کردستان که در نوار مرزی ایران و عراق قرار دارد

**از بالا به پایین**

- ۱- صبح زود - کارگردان فیلم به رنگ ارغوان ■ ۲- از اسامی بانوان - کارگاه هنری ■ ۳- نفس - از با نا سر - کار سخت - شهر ایستاد ■ ۴- گوسفند جنگلی - از آلات موسیقی - شهر محل تولد امام زمان (عج) ■ ۵- قتل سیاسی - ماند هم بودن - مسگر ■ ۶- گزار شگر - میمون و فرخنده - صد متر مربع ■ ۷- چین و شکن - شمشیر بران - سریع ترین روش شنا ■ ۸- بند دست - همیشه - وجود داشتن - تکرارش آوی فاخته است ■ ۹- فوق جزیره ای در اندونزی - دوست ■ ۱۰- وحشی - صورت نقاشی شده - از درختان جنگل های شمال ■ ۱۱- درمندی - آب زیر گاه - سوگ و عزای ■ ۱۲- سفینه فضا نورد اروپایی - همکار رستم - جایز و شایسته ■ ۱۳- یادداشت - جامه کهنه - نفت سیاه - آفت نباتی ■ ۱۴- حدنصاب ورزشی - گلوله خمیر ■ ۱۵- قیمت تمام شده - پروا و تفکر

خبر

آغاز ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در استان



مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی با بیان این که طرح اقدام ملی مسکن از سه شنبه این هفته در استان آغاز شده و تا سه روز مهلت دارد، گفت: در مرحله نخست، سهم این استان از طرح اقدام ملی مسکن ۵ هزار و ۶۳۰ واحد است. دولت تدبیر و امید طرح اقدام ملی مسکن را زمستان سال گذشته مطرح و وزارت کشور براینامه ریزی شده است که ساخت ۲۰۰ هزار واحد آن در شهرهای جدید و با مشارکت بخش خصوصی، ۱۰۰ هزار واحد در مناطق بافت فرسوده و توسط شرکت بازآفرینی شهری و ۱۰۰ هزار واحد بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خواهد بود. به گزارش صبح امروز، محمدرضا اخوان عبدالهیان با اعلام این خبر گفت: برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در مرحله نخست برای ۳۵ شهر استان خراسان رضوی به استعداد ۵۶۳۰ واحد به دو روش اجاره داری بلند مدت و فروش اقساطی زمین تأمین امکانات گردیده است که این واحدها با تسهیلات بانکی و آورده نقدی متقاضیان واجد شرایط ساخته خواهد شد. برای سایر شهرهای استان که در سایت اعلام نشده پس از فراهم شدن امکانات در مراحل بعدی اعلام خواهد شد. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی تصریح کرد: بر اساس برنامه ریزی وزارت راه و شهرسازی، ثبت نام از متقاضیان واجد شرایط در استان خراسان رضوی از امروز سه شنبه ۱۹ آذر ماه سال جاری به طور رسمی آغاز شده که متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت [www.tem.mrud.ir](http://www.tem.mrud.ir) شروع ثبت نام را مطالعه و جهت ثبت نام اقدام کنند. برای بیان اینکه برای این طرح وام ۷۵ میلیون تومانی با نرخ بهره ۱۸ درصد و دوره مشارکت حداکثر دوساله و باز پرداخت ۱۰ ساله در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: برای شناسایی افراد دارای مسکن ملکی سامانه استعلام وزارت راه و شهرسازی به سازمان ثبت اسناد و املاک متصل شده است.

پیشتازی شهرداری الکترونیک مشهد در سملح کشور



مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد گفت: همایش و نمایشگاه تهران هوشمند که در روزهای اخیر در حال برگزاری است، فرصت متنمی برای ارتباط با فعالان حوزه فناوری های نوین و خدمات شهری هوشمند به شمار می رود که سازمان فاوا شهرداری مشهد در همین راستا در این رویداد مهم حضور یافته است. به گزارش صبح امروز، محمدجواد رجاییان افزود: در این همایش دستاوردهای شهرداری مشهد در زمینه راه اندازی شهرداری الکترونیک معرفی شد که به عنوان اولین اقدام در این زمینه در سطح کشور شناخته می شود. تصریح کرد: در نتیجه این اقدام، شهروندان با سهولت و کیفیت بیشتری خدمات مورد نیاز خود را دریافت می کنند و زمان پاسخگویی به شهروندان ۴۵ درصد نسبت به قبل کاهش یافته است. رجاییان با اشاره به برگزاری دوره آتی نمایشگاه شهر هوشمند در مشهد که ابتدای بهمن ماه امسال محقق خواهد شد، افزود: معرفی نهمین نمایشگاه شهر هوشمند و ارتباط با فعالان و دست اندکاران حوزه فناوری جهت فراهم آوردن زمینه حضور آنها در این رویداد، از دیگر اقداماتی بود که در حاشیه همایش و نمایشگاه تهران هوشمند انجام شد. اعضای تفاهم نامه همکاری میان سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری های مشهد و تهران به نمایندگی از شهرداری های این دو کلان شهر کشور را از دیگر دستاوردهای شرکت در همایش تهران هوشمند برشمرد و اظهار کرد: انعقاد این تفاهم نامه در راستای ارائه و تبادل خدمات هوشمند مشترک و هم افزایی ظرفیت های شکل گرفته انجام شده است. همچنین تبادل داده ها و اطلاعات سروسو ها در پلتفرم جامع شهروندی، برگزاری کارگاه های آموزشی، همایش ها و نمایشگاه های مشترک و نیز تدوین راهکارهای مشترک برای حمایت از توسعه کسب و کارهای مبتنی بر فضای مجازی در حوزه خدمات نوین شهری از اهداف دیگر اعضای این تفاهم نامه است. مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: معرفی نوآمندهای، دستاوردها و برنامه های آتی مشهد در زمینه هوشمندسازی خدمات شهری از فرصتهایی است که در چنین رویدادهایی به وجود می آید تا ضمن برگزاری نشست های تخصصی با شرکتهای حوزه فناوری و تعامل با آنان، زمینه همکاری و بهره مندی از پتانسیل اهالی این عرصه فراهم شود.

در سبزار انجام شد:

پرداخت ۳۳ میلیارد به طرح های

گردشگری و صنایع دستی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سبزار گفت: به طرح های گردشگری و صنایع دستی این شهرستان ۳۳ میلیارد و یکصد میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده است. به گزارش صبح امروز سبیدرضا حسینی روز گذشته با اعلام این خبر گفت: «طرح ۲۶ در بخش های گردشگری و صنایع دستی اعم از احداث مجتمع تفریحی و گردشگری و کارگاه پته دوزی و ... از محل اعتبارات اشتغال پایدار روستایی و عشایری، حدود ۳۲ میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند.» او ادامه داد: «هم چنین به ۳ طرح از طرح های پشتیبان مشاغل خانگی مبلغ یک میلیارد و صد میلیون ریال تسهیلات پرداخت شد.» شهرستان سبزار یکی از شهرستان های بزرگ استان خراسان رضوی است که در فاصله حدود ۲۴۰ کیلومتری از مشهد مرکز استان قرار دارد.

ثبت ۸۴ میلیون اقامت در خراسان رضوی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: از ابتدای سال ۹۸ تا نیمه آذرماه سال جاری به میزان ۸۴ میلیون و ۱۲ هزار و ۶۹۲ نفر شب اقامت در در واحدهای رسمی و غیر رسمی ثبت شده است. به گزارش صبح امروز، ابوالفضل مکرمی فر روز گذشته با اعلام این خبر افزود: «بر این اساس سطح اشتغال هتل های خراسان رضوی ۶۵ درصد بوده است. او با بیان این که خراسان رضوی دارای ۲۲۲۴۴ تاسیسات گردشگری است، ادامه داد: ۲۳۵ هتل، ۳۰۸ هتل آپارتمان، ۳۷۶



محمدعلی نیاپور

شهردار مشهد با اشاره به اهمیت توسعه خطوط قطار شهری در کاهش آلودگی هوا گفت: از معاونت عمران، حمل و نقل و ترافیک می خواهم که عملیات احداث ایستگاه و پارکینگ شهرک سلامت خط دو قطار شهری تا پایان دی ماه آغاز شود. به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلاهی امروز در مراسم افتتاح ایستگاه کوهسنگی خط دو قطار شهری مشهد که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی، جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر مشهد، فرمانده سپاه امام رضا(ع)، فرماندار و جمعی از مدیران شهری و استانی برگزار شد، افزود: با توجه به افزایش آلودگی هوا، توسعه حمل و نقل عمومی به ویژه خطوط قطار شهری از اهمیت زیادی برخوردار است. وی با بیان اینکه براساس برنامه ریزی های اولیه اجرای خط دو قطار شهری مشهد از انتهای طبرسی تا میدان شهید کاوه بوده است، اظهار کرد: البته در ادامه تصمیم گرفته شد تا در ابتدای شهرک سلامت نیز محلی برای توقف قطارها ایجاد شود. کلاهی تصریح کرد: بر این اساس اکنون تصمیم گرفته شده تا در مجاورت شهرک سلامت علاوه بر ایستگاه قطار شهری، پایانه اتوبوسرانی و پارکینگ خودرو نیز برای استفاده شهروندان احداث شود. او ادامه داد: در گام بعدی پس از افتتاح ایستگاه کوهسنگی که امیدوارم مبارک مردم باشد از معاونت عمران، حمل

و نقل و ترافیک می خواهم عملیات احداث ایستگاه و پارکینگ شهرک سلامت نیز تا پایان دی ماه آغاز شود. شهردار مشهد همچنین در حاشیه مراسم افتتاح ایستگاه کوهسنگی خط دو قطار شهری مشهد گفت: امروز حلقه آخر استفاده از خط دو قطار شهری به بهره برداری رسید که امیدواریم تا پایان سال بتواند ظرفیت ما را حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش دهد.

نوسازی ۱۵۰ دستگاه اتوبوس و تاکسی های برقی

وی اضافه کرد: نوسازی ۱۵۰ دستگاه اتوبوس نیز در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد، که تعدادی از این اتوبوس ها در خطوط به کار گرفته شده و مابقی نیز تا پایان سال به ناوگان اضافه خواهد شد. وی با بیان اینکه همانطور که قبلا اعلام شد موضوع تاکسی های برقی در اولویت جدی کار خود قرار داده ایم اظهار کرد: امیدوارم با کمک که از کارگروه ملی زیارت کوهسنگی گرفت این موضوع را سرعت ببخشیم. **لایحه دریافت کرایه براساس مسافت** ویژه ای بر خودرستدوی اضافه کرد: یکی از دلایل کم بودن آلودگی هوا در کشورهای توسعه یافته توجه به پروژه های حمل و نقل عمومی و توسعه خطوط ریلی از جمله به شورای شهر مشهد اشاره کرد و افزود: در صورت تصویب این لایحه دریافتی های ما از مسافران بر اساس زمان و مسافت طی شده خواهد بود که امیدواریم تا پایان سال تکلیف این موضوع نیز مشخص شود. **زیرساخت های حمل و نقل عمومی باید به صورت شبکه ای آماده شود** هم چنین رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد در این مراسم با تاکید بر توسعه حمل و نقل عمومی گفت: زیرساخت های حمل و نقل

گام رو به جلوی شهرداری برای ارتقای سطح حمل و نقل عمومی

در های ایستگاه کوهسنگی باز شد



مهدی نیا تصریح کرد: اکنون و پس از اتمام محمدهادی مهدی نیا افزود: یکی از مهم ترین پروژه های عمرانی در کشورهای توسعه یافته مرتبط با حمل و نقل عمومی است که در این میان خطوط ریلی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی اضافه کرد: یکی از دلایل کم بودن آلودگی هوا در کشورهای توسعه یافته توجه به پروژه های حمل و نقل عمومی و توسعه خطوط ریلی از جمله به شورای شهر مشهد اشاره کرد و افزود: در صورت تصویب این لایحه دریافتی های ما از مسافران بر اساس زمان و مسافت طی شده خواهد بود که امیدواریم تا پایان سال تکلیف این موضوع نیز مشخص شود. **زیرساخت های حمل و نقل عمومی باید به صورت شبکه ای آماده شود** هم چنین رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: افزایش قیمت بنزین نشان داد که با واقعی شدن قیمت سوخت سهم حمل و نقل عمومی از سفرهای درون شهری افزایش خواهد داشت، لذا باید زیرساخت های حمل و نقل عمومی به صورت شبکه ای آماده شود. وی به نمای شیشه ای ورودی ایستگاه کوهسنگی اشاره کرد و گفت: در معماری ایستگاه ها به شخصیت سازی توجه نکرده ایم که این موضوع در ایستگاه کوهسنگی به نمای شیشه ای مورد توجه قرار گرفته و امیدواریم در احداث ایستگاه های خط سه و چهار به شخصیت دادن به ایستگاه ها نیز توجه شود.

در کنار مدیریت شهری پیگیر تامین ۶۰ واکن برای خط یک هستیم

در ادامه این مراسم احمد بزدان پناه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی نیز با تقدیر از اقدامات شهرداری مشهد در توسعه خطوط قطار شهری اظهار کرد: تلاش می کنیم در کنار شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد در توسعه حمل و نقل عمومی باشیم. وی گفت: با توجه به آلودگی هوای کلانشهر مشهد باید زیرساخت های حمل و نقل عمومی به ویژه خطوط ریلی را افزایش دهیم. لذا با توجه به کمبود واکن در خط یک و به درخواست مدیریت شهری پیگیر تامین ۶۰ واکن برای این خط هستیم. بزدان پناه افزود: امیدواریم

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی: سفر به مشهد از همه کشور ارزاتر است



شهر مشهد از همه نقاط کشور حدود ۳۰ درصد ارزاتر است به طوری که مثلا هزینه اقامت در هتل های تهران حداقل ۲ برابر مشهد است، از طرفی هیچ شهری به اندازه مشهد دارای هتل نیست و از این رو چون رقابتی در هتل های سایر شهرها وجود ندارد قیمت ها در آنها بسیار بالا است.

اقامت ها در نظر گرفته می شود، متغیر است و طبق آمار، افرادی که در شهر مشهد حضور پیدا می کنند از هتل های یک ستاره تا سه ستاره و مهمانسراها و هتل آپارتمان ها استقبال بیشتری می کنند.» هزینه سفر به مشهد روزانه ۱۵۰ تا هزار تومان

مکرمی فر تصریح کرد: «هزینه سفر مشهد در حالت ساده به طور میانگین روزانه بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و در حالت لاکچری ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و مهمانسراهای ارزان قیمت برای هر وعده غذایی در حدود ۱۷۰۰۰ تا ۲۰۰۰۰ در منوی غذایی آن ها وجود دارد به طور میانگین روزانه ۸۰۰ هزار تومان را در نظر گرفت.» او با اشاره به این که در شهر مقدس مشهد ۲۱۵ هتل با ظرفیت ۳۶۵۳۹ تخت فعالیت دارند، افزود: «۱۶۴۶ مرکز اقامتی

های صورت گرفته در سال های اخیر و سرمایه گذاری مناسبی که در این زمینه و به ویژه در حوزه اقامت در استان صورت گرفته است، در هیچ زمانی از سال مشکلی برای اقامت زائران و گردشگران وجود ندارد و حتی در زمان هایی که حضور مسافران کاهش پیدا می کند مراکز اقامتی حتی تخفیف هایی بین ۲۰ تا ۸۰ درصد را ارائه می کنند.»

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: «به صراحت می توان اعلام کرد که سفر به شهر مشهد و حضور در این شهر از همه مناطق کشور ارزاتر است و در حال حاضر هزینه اقامت در شهر مشهد از ۲۰ هزار تومان در مهمانسراهای درجه ۳ شروع و تا ۴۵ میلیون تومان در هتل های پنج ستاره که البته تخفیف های ویژه برای این گونه

علی نژاد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی گفت: «به سفر به شهر مشهد و حضور در این شهر از همه مناطق کشور ارزاتر است به طوری که یک سفر معمولی در شهر مشهد به طور میانگین روزانه بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و در حالت لاکچری و استفاده از هتل های هشتاره به طور میانگین روزانه ۸۰۰ هزار تومان را در نظر گرفت.»

به گزارش صبح امروز، ابوالفضل مکرمی فر روز گذشته با بیان این مطلب افزود: «وجود بیش از ۱۰۰ هزار واحد اقامتی رسمی، استان خراسان رضوی و شهر مشهد را به قطب سفر و واحدهای اقامتی در کشور تبدیل کرده است.»

تخفیف های ۲۰ تا ۸۰ درصدی

او ادامه داد: «با توجه به برنامه های ریزی

رویکرد بازرسی شهرداری مشهد تکريم ارباب رجوع است



مدیرکل بازرسی و رسیدگی به شکایات شهرداری مشهد گفت: رویکرد و اولویت اصلی حوزه بازرسی، تکريم ارباب رجوع و حل مشکلات آنان است که این امر با همت همکاران در منطقه ۴ نمود بیشتری دارد.

به گزارش صبح امروز، محمد یوسف پیروی در جلسه تکريم و معارفه بازرس شهرداری منطقه ۴ ضمن تشکر از اقدامات گسترده این منطقه در ارائه خدمات به شهروندان این محدوده، گفت: به دلیل بافت اجتماعی این منطقه تکريم و ارائه خدمت به شهروندان در این بخش از شهر، با حساسیت و اولویت بیشتری انجام می شود.

وی با بیان اینکه همچنین از جابه جایی نیروها در راستای سیستم اداری انجام می شود، اظهار داشت: براساس تصمیمات کلان و سیاستگذاری حوزه های مدیریتی این تغییرات غیرقابل انکار است و دلیلی بر ضعف نیروهای حوزه های مختلف نیست.

مدیرکل بازرسی و رسیدگی به شکایات شهرداری مشهد در پایان این جلسه از خدمات شایسته و ارزنده هاشم انوری قدرانی کرد و عباسعلی کریمی را به عنوان بازرس جدید شهرداری منطقه چهار معرفی کرد.

شهردار منطقه چهار مشهد نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات شهرداری این منطقه از ابتدای سال جاری، از خدمات همراه با تعهد و تخصص هاشم انوری تشکر و اظهار امیدواری کرد این روند در شهرداری منطقه ۴ ادامه یابد



۷۰ هزار مترطول از معابر منطقه ۴ خط کشی محوری شد

شهردار منطقه چهار مشهد از اجرای ۶۰ هزار مترطول خط کشی محوری در معابر این منطقه از ابتدای سال جاری خبر داد. به گزارش صبح امروز، غلامرضا غلامی ضمن اعلام این خبر گفت: به منظور افزایش ایمنی تردد شهروندان و وسائیل نقلیه در معابر، پروژه اجرای خط کشی محوری با اعتبار ۱.۷ میلیارد ریال از ابتدای سال جاری با جدیت انجام شد. غلامی اضافه کرد: این پروژه با اجرای ۶۰ هزار مترطول خط کشی محوری با هماهنگی پلیس راهنمایی و رانندگی در بولوارها و شریان های اصلی منطقه شامل شهیدفتح، طبرسی جنوبی، نبوت، ستایش، پنجتن، آفرینش و ... در سال جاری به پایان رسید. وی همچنین از اجرای خط کشی عابر پیاده با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد و اظهار کرد: این پروژه نیز به اتمام رسیده و طی آن ۹۰۰ متر مربع از معابر بولوار طبرسی شمالی و خیابان حسینی محراب خط کشی عرضی شده و همچنین سرعنگیرها و سرعتگاه های این معابر رنگ آمیزی شده است.

شهردار منطقه چهار مشهد در پایان به دیگر پروژه های ترافیکی این منطقه در سال جاری اشاره کرد و بیان داشت: انجام احداث هندسی در تقاطع های سطح منطقه، نصب، تعمیر و نگهداری تجهیزات ترافیکی، نصب سرعتگیرهای پلاستیکی و ... از دیگر این پروژه ها است. شایان ذکر است از ابتدای سال جاری ۲۰ مورد از گذرگاه های عابر پیاده در بولوارهای پنجتن و طبرسی شمالی نیز اصلاح و بازسازی شد.



قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ برگزار شد و شرکت‌کنندگان در این رقابت‌ها، رقابتی خود را شناختند.شهرخودرو خراسان باید یک‌هفتم ماه به مصاف برنده دیدار نمایندگان هند و بحرین برود.
در صورت برتری در این دیدار، شاگردان گل‌محمدی باید در تاریخ هشت بهمن‌ماه در دور بعدی پلی‌آف حاضر شوند.شهرخودرو خراسان در صورت پیروزی در مصاف با نماینده قطر ضمن صعود از مرحله پلی‌آف، در گروه B این‌س رقابت‌ها با تیم‌های الهلال عربستان، الاهلی امارات و پاختاکور ازبکستان هم‌گروه می‌شود.مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا

جنگ در چند جبهه مختلف؛

# دغدغه‌های این روزهای شهر خودرو



رقابت‌های هفته ماقبل پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر باشگاه‌های کشور روز دوشنبه با برگزاری چند دیدار در شهرهای مختلف کشور دنبال شد که در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته دو تیم شهر خودرو و سپاهان اصفهان در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد به نتیجه تساوی یک بر یک دست یافتند.

آنچه در تمام متن این دیدار سوار شده بود دو پناثی کم شده برای شهر خودرو بود که به اذعان بسیاری از کارشناسان دآوری گرفته نشد و شهر خودرو در حالی که میزبان بود با تیم قلمه‌نویی تن به تساوی داد.

شهر خودرو در این دیدار قطعا از ناحیه دآوری متضرر شد و این نکته‌ای بود که گل محمدی نیز در پایان دیدار و در نشست خبری خود به آن اذعان کرد و معتقد بود این مسئله دیگر اشتباه دآوری نیست.

سرمربی تیم فوتبال شهر خودرو که از قضاوت داور مسابقه بسیار عصبانی بود، یادآور شد: این شکل دآوری واقعا درداور است و برای تیم دآوری که تنها کسانی بودند که پناثی‌های خیلی واضح ما را ندیدند، متأسفم. برای تیم دآوری خصوصا بیژن حیدری متأسفم. اسمم این ندیدن را اشتباه نمی‌گذارم و اصلاً آن را اشتباه نمی‌دانم، بلکه باید داور را بازخواست کرد که چرا خیلی راحت حقی یک تیم را به راحتی ضایع کرد. از داور بازی صد درصد به کمیته داوران شکایت خواهیم کرد، از حیدری و تیمش شکایت می‌کنیم تا جوابگوی این همه جوان زحمتکش باشد، آنهم جوانان تیمی که از بخش خصوصی هزینه می‌کند.

البته یحیی بازم در کنار مسائل دآوری از

مسئولان شهری مشهدمقدس نیز گلایه داشت و معتقد بود آنها آن طور که باید و شاید از تیم شهر مشهد حمایتی صورت نمی‌دهند و حمایت‌ها بیشتر در کلام و شفاهی و روی کاغذ است اما هیچگاه عملیاتی نمی‌شود.

وی همچنین خاطر نشان کرد: تیمی مثل استقلال قبل از بازی تیمش بهای بلیت بازی خود را برای هواداران کاهش می‌دهد تا ۶۰ هزار تماشاگر به ورزشگاه بیایند، اما اینجا برای این بازی مهم ما بلیت را گران می‌کنند تا خیلی از هواداران نتوانند به ورزشگاه بیایند. واقعا این مسئله جای تأسف برای مسئولان استان دارد.

چنین مسائلی برای همه از جمله خودم

بی‌انگیزگی به وجود می‌آورد. به خاطر مردم شهر مشهد می‌خواهیم که مسئولان استقلال توجه بیشتری به تیم شهر خودرو داشته باشند. واقعا جای تأسف دارد و نام این بی‌توجهی را نمی‌دانم چه بگذارم.

بنظر می‌رسد شهر خودرو باید علاوه بر زمین مسابقه در چند جبهه دیگر نیز نبرد داشته باشد و با این شرایط شاید یحیی نیز کم‌یابودر و نتواند تا پایان فصل تیمش را در بالای جدول نگاه دارد.

۱٫زیرمطلب اصلی

**استخر شهید هاشمی نژاد نماینده استان در لیگ برتر شنا**

مرحله نخست هفدهمین دوره مسابقات شنای باشگاه‌های کشور پنجشنبه و جمعه هفته آینده با حضور ۱۰ تیم برگزار می‌شود که تیم استخر شهید هاشمی نژاد به عنوان تنها نماینده خراسان رضوی در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت.
مرحله نخست هفدهمین دوره مسابقات قهرمانی شنای باشگاه‌های کشور در سال ۹ دی و آزادی، پرسپولیس، توسعه شنای

از تاریخ ۲۱ بهمن آغاز می‌شود.مجتبی سراسیابی، در خصوص قرعه‌تیم شهرخودرو و رقبای این تیم، اظهار داشت: قرعه‌ای که به نام شهرخودرو افتاد قرعه سختی است چرا که تیم‌های الهلال عربستان، پاختاکور و الاهلی از تیم‌های مطرح و نامدار آسیا به حساب می‌آیند.

وی ادامه داد: البته ما دو بازی در مرحله پلی‌آف داریم و امیدوارم با حمایت مسئولان استان خراسان‌رضوی و عنایت مسئولان و مدیران باشگاه و همچنین تقویت تیم در نیم‌فصل بنوانیم از مرحله پلی‌آف بالا بیاییم و حرفی برای گفتن در این گروه داشته باشیم.

**شهرخودرو**

**دربفان آسیایی خود را**

**شناخت**

**اخبار**

### شکایت شهرخودرو از داور دیدار با سپاهان

باشگاه شهرخودرو مشهد به دلیل قضاوت ضعیف بیژن حیدری در دیدار با سپاهان از این داور شکایت کرد.باشگاه شهرخودرو خراسان با تهیه و تنظیم نامه‌ای از بیژن حیدری، داور دیدار این تیم برابر سپاهان در هفته چهاردهم لیگ برتر شکایت کرد.
باشگاه شهرخودرو معتقد است حیدری در نتیجه بازی تأثیرگذار بوده و ۲ خطای هند که به ضربه پناثی ختم می‌شد را برای این تیم نگرفته است. تصمیمی که مستند به نظر بسیاری از کارشناسان دآوری بوده و شهرخودرو نیز بر این اساس تصمیم به شکایت از بیژن حیدری گرفته است.



### برگزاری لیگ اسکیت خراسان رضوی در

### رشته اسبید اسلalom

رئیس هیئت اسکیت خراسان رضوی گفت: اولین دوره لیگ اسکیت باشگاه های خراسان رضوی در رشته اسبید اسلalom در سه مرحله تا پایان سال جاری برگزار می‌شود.محمد عجم در این خصوص اظهار کرد: مرحله نخست این دوره از مسابقات در دو سطح A و B و با حضور حدود ۱۲۰ ورزشکار از شهرستان های سبزوار، تایباد، فریمان، بردسکن، مشهد، درگز و تربت حیدریه، ۶ دی ماه آغاز می‌شود.رئیس هیئت اسکیت خراسان رضوی ادامه داد: مرحله دوم و سوم این لیگ نیز بهمن ماه و اسفند ماه در مشهد و در سالن برادران شهید رضاییان برگزار خواهد شد.عجم تصریح کرد: تیم خراسان رضوی نیز در دو بخش آقایان و بانوان به مسابقات مارشال کاپ که پایان آذرماه برگزار می‌شود، اعزام خواهند شد.بیان کرد: مسابقات اسکیت آلباین خراسان رضوی نیز انتخابی تیم استان، بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد.



### مرحله نهایی لیگ وزنه برداری خراسان

### رضوی برگزار می‌شود

رئیس هیئت وزنه برداری خراسان رضوی گفت: مرحله چهارم و نهایی لیگ وزنه برداری خراسان رضوی طی روز های ۵ و ۶ دی ماه در فریمان برگزار می‌شود.سعید حسین زاده مقدم در این خصوص اظهار کرد: این دوره از مسابقات با حضور حدود ۶۰ ورزشکار از شهرستان های تربت جام، تربت حیدریه، مشهد، سبزوار، گناباد، فریمان و چناران در فریمان برپا خواهد شد.رئیس هیئت وزنه برداری خراسان رضوی بیان کرد: مراحل قبلی این لیگ نیز در شهرستان های قوچان، تربت جام و چناران برگزار شد و نفرات برتر مشخص شدند. در مرحله آخر نیز تیم ها و نفرات برتر سال ۹۸ مشخص خواهند شد.حسین زاده در خصوص وزنه برداری بانوان نیز عنوان کرد: تمرین های بانوان در حال برگزاری است و احتمالاً یک دوره مسابقات قهرمانی وزنه برداری استان تا پایان سال جاری برگزار می‌شود.



### پیروزی خارج از خانه آویژه صنعت مشهد

تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا مشهد در مقابل تیم شورا و شهرداری قزوین در این شهر پیروز شد.در هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال کشور تیم آویژه صنعت پارسا روز دوشنبه در قزوین به مصاف تیم ب رفت که در پایان با نتیجه ۸۵ بر ۶۴ به یک پیروزی خارج از خانه دست یافت.هفتمین پیروزی این فصل نماینده خراسان در لیگ برتر بسکتبال در شرایطی به دست آمد که این تیم مانند هفته‌های گذشته با مصدومیت چند بازیکنش مشکل جدی در اجرای بازی خودش داشت و محرومیت و حواشی هفته گذشته این تیم هم هنوز حل نشده است.تیم پارسا با کسب این پیروزی، پشت سر مهران در جایگاه ششم قرار گیرند تا همین هفته، روز پنجشنبه، از ساعت ۱۶ از این تیم باسابقه بسکتبال کشور در مشهد و در سالن خانه بسکتبال میزبانی کنند.مشهدی‌ها امسال یکی از تیم‌های شایان احترام و قدرتمند لیگ بودند که در دومین سال حضور خود، موفق به کسب نتیجه خوبی در لیگ برتر شدند. آن‌ها در صورت پیروزی در بازی این هفته می‌توانند تا جایگاه چهارم بالا بیایند. شاگردان سرچراغ ایوانوویچ این روزها با عملکرد خوب خود مورد توجه سایر تیم‌ها هم قرار گرفته‌اند.



### حضور پررنگ فراسانی ها در اردوی

### انتخابی تیم ملی فوتسال

اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال آقایان با حضور پر تعداد ورزشکاران خراسان رضوی در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار خواهد شد.اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال آقایان از ۲۳ الی ۲۹ آذرماه در دو گروه در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار خواهد شد.در گروه اول این اردوی انتخابی علی اصغر سوبدائی، سینا اسدی، احمدرضا حسن پور و امیر علی محمدپور از خراسان رضوی حضور دارند. اردوی گروه اول از روز یکشنبه ۲۴ آذر ماه آغاز و تا روز سه شنبه ۲۶ آذرماه ادامه خواهد داشت.در گروه دوم نیز مجتبی پارسا پور، بهروز عظیمی و سجاد بخشی از خراسان رضوی از ۲۶ تا ۲۹ آذرماه در این اردو حضور دارند.



### داوران قشر زحمت‌کشی هستند

مربی تیم فوتبال شهرخودرو گفت: داوران قشر زحمت‌کشی هستند، اما پایه‌های فوتبال ایران رشد نکرده‌اند.حمید مطهری پس از تساوی تیمش مقابل سپاهان اصفهان در هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: عملکرد خوبی داشتیم و یک بازی کاملاً تاکتیکی ارائه دادیم، یکی از بازی‌های خوب و پویا لیگ برتر را مشاهده کردید. صحنه‌هایی در این بازی دیدم که نمی‌دانم درباره آن چه بگویم. این صحنه‌های مشکوک را همه مشاهده کردند، به جز داوروی در پاسخ به این سوال که چرا در بازی‌های مهم لیگ برتر عملکرد دآوری ضعیف است؛ گفت: داوران قشر زحمت‌کشی هستند، اما پایه‌های فوتبال ایران رشد نکرده‌اند. داورانی که می‌خواهند پیشرفت کنند، باید شجاع باشند. فغانی چگونه پیشرفت کرد؟ علیرضا فغانی باشجاعت قضاوت می‌کرد و همین مهم باعث شد که او به اوج پیشرفت برسد.



### نایب‌قهرمانی پونا در دور رفت لیگ

### برتر بدمیتون بانوان

در پایان دور رفت مرحله نهایی لیگ برتر بدمیتون بانوان، آکادمی پونا در جایگاه دوم قرار گرفت.دور رفت مرحله نهایی لیگ برتر بدمیتون بانوان، ۱۴ و ۱۵ آذر ماه، با حضور تیم‌های ذوب‌روی مسأه شاهد کردند، به جز داوروی در پاسخ به این شاهرود و آکادمی پونا، نماینده خراسان رضوی، در شاهرود برگزار شد.در پایان این رقابت‌ها، ذوب‌روی صباي زنان با ۹ امتیاز در جایگاه نخست ایستاد، آکادمی پونا، علم و ورزش گیلان و شهرداری شاهرود نیز با ۵ امتیاز و با توجه به تفاضل بازی، به ترتیب در مکان‌های دوم تا چهارم قرار گرفتند.دور برگشت مرحله نهایی لیگ برتر بدمیتون بانوان، الی ۱۱ الی ۱۲ دی ماه، در زنجان برگزار خواهد شد.

## آخرین وضعیت تفتیان در مسیر المپیک

المپیک شود.

سخنگوی سازمان تیم‌های ملی دوومیدانی درباره قرارداد

مربیان خارجی حدادی و تفتیان گفت: این دو ورزشکار هم اکنون با برنامه مک‌ولینکینز و گای تمرین می‌کنند.

کارهای اولیه برای عقد قرارداد با آنها انجام شده و فکر می‌کنم قرارداد رسمی نیز به زودی بسته خواهد شد. شایان در خصوص تمداد کم‌سهمیه‌های دوومیدانی ایران برای المپیک توکیو نسبت به دوره گذشته عنوان کرد: سه سال قبل ۱۰ ورزشکار سهمیه گرفتند، اما پس از آن قوانین تغییر کرد و کسب سهمیه برای این دوره بسیار سخت‌تر شده است. آن زمان ۸ سهمیه B بود، اما



حالا سهمیه B وجود ندارد و انتخاب‌ها براساس رنکینگ جهانی انجام می‌شود. ۸ ورزشکار دیگر داریم که نزدیک به رتبه‌های مورد نظر در رنکینگ هستند و امیدواریم حداقل بتوانیم ۵-۶ نماینده در بزرگترین رویداد ورزشی دنیا داشته باشیم. این ورزشکاران تمرینات خود را انجام می‌دهند و در تلاش هستند با کمک مسئولان موفق به کسب سهمیه شوند.



در عرض دو روز ۵ تیم لیگ

برترفوتسال سرمربی خود را

تغییر دادند.

در شرایطی که لیگ برتر

فوتسال به خاطر برگزاری

بازی‌های عقب افتاده و

هم‌چنین حضور تیم ملی

فوتسال در تورنمنت مشهد در

تعطیلات است زلزله ای رخ

داده و ظرف دو روز ۵ تیم لیگ

برتری سرمربی خود را تغییر

دادند.

با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی و تلاش برخی تیم‌ها برای حضور در جمع ۸ تیم پلی‌آف و برخی نیز برای بقا، این تغییرات پیش‌بینی می‌شد اما نه در عرض دو روز و نه تا این اندازه زیاد

به نحوی که طی دو روز ابتدایی هفته جاری ۵ تیم روی نیمکت خود تغییراتی دادند. ابتدا محمد حجت، سرمربی اهورا بهمهان در پستی اینستاگرامی از هواداران این تیم خداحافظی کرد تا جدایی‌اش از تیم بی‌پول جنوبی قطعی شود. محسن علیپور دستیار او رسماً به عنوان سرمربی اهورا در ادامه لیگ برتر انتخاب شد. دیگر تیم خوزستان نیز سرمربی خود را تغییر داد. حفاری که هفته قبلاً شکست عجیب و پرگلی مقابل ستارگان ورامین پذیرا شده بود ناچار به تغییر سرمربی خود شد. یعقوب مراقی که از ابتدای فصل روی نیمکت این تیم حضور داشت نتوانست انتظارات را برآورده کند تا پس از توافق با باشگاه باشگاه از سمت خود کناره‌رفته و کبواش غلاسوند، سرمربی پیشین حفاری به این تیم برگردد.

در همین روز تیم محمدسیمیای قم هم در اقدامی ناگهانی از برکناری محسن حسن زاده خبر داد. گرچه این تیم روز قبل از این اتفاق، بازی عقب افتاده خود را به گیتی پسند واگذار کرده بود اما نمایش خوبی را از شاگردان حسن‌زاده شاهد بودیم با این حال گرد و خاکی که این مربی پس از بازی در رختکن علیه مدیریت باشگاه ایجاد کرده و از مشکلات مالی تیم کلابه داشته باعث شد تا از سوی مدیرعامل باشگاه از سمت خود برکنار شده و وحید غیابانی جای او را بگیرد. شاهین کرمانشاه چهارمین تیمی است که سرمربی خود را از دست داده است. محسن خیبری چند روزی است که در تمرینات این تیم شرکت نمی‌کند. او که پیش از این هم سابقه جدایی از کرمانشاهی‌ها را داشت از شرایط این باشگاه رضایت ندارد و ترجیح داده در سقوط این تیم به لیگ یک کم‌ترین نقش را داشته باشد. هنوز معلوم نیست وضعیت نیمکت‌برگیری این تیم چه می‌شود.

در نهایت روز یکشنبه هم باشگاه هابیر شاهین شهر با استعفای مهدی مصطفوی که پیش از این جانشین سعید رستمی شده بود موافقت کرد تا پنجمین تیمی باشد که سرمربی خود را در تعطیلات تغییر می‌دهد. از مهرداد جابری کاپیتان این تیم به عنوان گزینه جانشینی مصطفوی یاد می‌شود.

**میدان**

مدیریت فوتبال ایران روزهای سیاهی را تجربه می‌کند. هر روز یک خبر و افشاح جدید از مدیران فوتبالی منتشر می‌شود ولی آب از آب هم تکان نمی‌خورد.

وضعیت فوتبال ایران طوری شده که هر مربی با بازیکن خارجی‌ای که به ایران می‌آید هیچ تضمینی وجود ندارد که تا پایان قراردادش در کشور بماند. طی همین چند هفته گذشته سه مربی مطرح خارجی شاغل در ایران تیم‌هایشان را ترک کردند. خروجی که دستخست مدیران فوتبالی داخلی و همه عوایدش به نفع مربیان خارجی است و دوشد نیز به «چشم حیران» فوتبال ایران و هواداران آن می‌رود.

در ابتدا مارک ویلموتس، سرمربی ملی فوتبال ایران بود که به دیرکرد فدراسیون در پرداخت مطالباتش قراردادش را یک طرفه فسخ کرد. بعد از آن دنیزلی به خاطر برخی مشکلاتی که هم در ایران و هم در خانواده‌اش داشت از تراکتور جدا شد. روز دوشنبه هم اندرئه استراماچونی، سرمربی سابق استقلال قراردادش را یک طرفه فسخ کرد و تهران را ترک کرد.گویا مساله اصلی استراماچونی واریز پول بصورت انک اندک به حسابش از طریق حساب‌های شخصی بوده و باعث شده در ایتالیا حسابش بلوکه شود. سوال این‌جاست که آیا استراماچونی در زمان عقد قرارداد از مشکلات انتقال پول اطلاع نداشته؟ یا اینکه باشگاه استقلال این موضوع را از او پنهان کرده است؟حتما باشگاه استقلال از این موضوع اطلاع داشته و با این وجود به با این مربی ایتالیایی قرارداد امضا کرده است. مدیران استقلال از تحریم‌ها و مشکلات در انتقال پول به اروپا باخبر بوده‌اند و بدون اینکه راه چاره‌ای بدون دردرسر پیش‌بینی کنند با استراماچونی قرارداد بسته‌اند.

در ماجرای دنیزلی مشکلات مالی تأثیر چندانی او نداشت و او در مصاحبه‌ای بعد از رفتن از ایران از مشکلات خانوادگی و همچنین برخی مسائلی که در ایران باعث برهم خوردن تمرکزش شده بود، به عنوان دلایلی برای جدایی از تراکتور نام برد.ویلموتس هم که حقوقش دیر پرداخت شده بود براساس بندی، قراردادش را پیش از بازی با عراق یک طرفه فسخ و اعلام کرد مدیران فدراسیون اگر قصد همکاری دارند باید یک قرارداد جدید با او امضا کنند. باید بهیرسیم فدراسیون در این حد هم اطلاع نداشته است؟ یا اینکه با خوش خیالی کار را به دست قضا و قدر سپردند و پیش خودشان گفتند هرچه پیش آید خوش آیداهر چند تجربه ثابت کرده حضور مربیان با کیفیت خارجی در ایران باعث جذب‌تر شدن و افزایش کیفیت لیگ برتر و همچنین تیم ملی می‌شود اما با وجود تحریم‌ها و مشکلات مالی ایران، مدیران فوتبالی وقتی می‌دانند از پس هزینه‌های این مربیان برنمی‌آیند یا راهکاری برای پرداخت پول ندارند چرا باز هم ریسک می‌کنند و با آن‌ها قرارداد امضا می‌کنند؟ویلموتس و استراماچونی هم مثل برانکو و کی‌روش و هر شخص خارجی دیگری که تا امروز به فوتبال ایران آمده، تا آخرین سنت قراردادشان را دریافت می‌کنند و احتمالاً پرونده‌های جدیدی در فیفا برای فوتبال ایران باز می‌شود و این وسط انگشت به دهان می‌مانیم که چرا با وجود تکرار چندین باره این اتفاقات هیچ نهاد نظارتی‌ای به مشکلات و فسادهای فوتبال ایران وارد نمی‌شود؟شاید هم فوتبال مطلوب مدیران کشور، همین شکل بی‌نظم و بی در و پیکری است که اکنون رخ داده است.در این سه مورد هر علتی دخیل باشد قطعا ضعف مدیریتی بیشترین تأثیر را دارد. مدیرانی که بیشترشان به تحصیلات آکادمیک در حوزه مدیریت ورزشی ندارند و معلوم نیست بر چه اساسی به چنین جایگاه‌های رسیدنه‌اند.لذات کردن فوتبال در ایران دیگر لذتی ندارد، وضع باشگاه‌های ایرانی روز به روز بدتر می‌شود، هواداران برای تنها دو ساعت لذت بردن از فوتبال رنج‌های زیادی را متحمل می‌شوند. مقصر اصلی این اتفاقات افرادی هستند که در راه خصوصی‌سازی ورزش و فوتبال ایران سنگ‌اندازی می‌کنند و مدیرانی را بر سر کار می‌گذارند که هیچ تخصصی در این زمینه ندارند و تنها با مدیریت منحصر بفردشان زمینه پادشاهی خارجی‌ها در فوتبال ایران را رقم می‌زنند.

## بحران مدیریت در فوتبال ایران



### جزئیات جدید از پرونده «پسر آخوندی» / بهروز نعمتی: محال است نماینده‌ای با پول وارد مجلس شود! / کوردی که رحمانی فضلی در مجلس زد! / هشدار مشاور روحانی به صداوسیما / روایت علی مطهری از جدیدترین نامه‌اش به رهبری

**فتح‌الله زاده: ایراد از چشم‌های زرينچه است که تویوتا را موتور گازی دید!**

علی فتح‌الله زاده در واکنش به اظهارات جواد زرينچه که گفته فتح‌الله زاده با موتور گازی کار می‌کرد، اما از استقلال به خیلی چیزها رسید، گفت: یکی از مشکلاتی که باعث می‌شود آقا جواد به حش نرسد، همین موارد است. آدم‌های خاصی هستند که از روحیه جواد که زود عصبانی می‌شود، سوء استفاده کرده و کاری می‌کنند بنده خدا با همه درگیر شود. وی افزود: من عکاس نبودم و افتخار می‌کنم سردبیر یک مجله بر تیراژ کشور بودم که در روزنامه اطلاعات منتشر می‌شد. اگر اطلاعات آدم ناقص باشد، موجب خجالتی او می‌شود. من قبل از اینکه به استقلال بیایم ۱۰ سال مدیر جشنواره تئاتر فجر بودم که خودش یک وزیر تخلصه است. متأسفانه زرينچه حرف‌هایی می‌زند که پرت و پلا است. من ماشین تویوتا کریسیدا داشتم و اگر این خودرو به چشم جواد موتور آمده، مشکل از چشم‌هایش است نه من. عکس‌هایی موجود است و می‌توانم آن را منتشر کنم. به زرينچه پیشنهاد می‌کنم حرمت بزرگ‌ترها را نگه دارد تا فردا نیز به او احترام بگذرانند. ۱۰ سال مدیر جشنواره تئاتر فجر و سردبیر مجله جوانان در روزنامه اطلاعات بودم.

**مطهری: طبق اعتراف نهادهای اطلاعاتی خودمان، توده فقیر جامعه بودند که معترض شدند**

علی مطهری، نماینده تهران در نطق میان دستور خود به حوادث تلخ آبان ماه اشاره کرد و گفت: حوادث تلخ آبان ماه نشان داد که سران قوا نضی جامعه را در دست ندارند و تصمیم بدی که گرفته شد و اجرای بدتری که انجام شد متأسفانه این حوادث تلخ را بوجود آورد. به نوشته خبرنگاران وی افزود: تحلیل غلط هم نباید کرد. نباید مسائل را به گردن منافقین و سلطنت طلبان بیاندازیم، اگر چه آن‌ها وسط داستان وارد شدند و سوءاستفاده کردند. ولی طبق اعتراف نهادهای اطلاعاتی خودمان، توده فقیر جامعه بودند که معترض شدند و باید فکری به حال آن‌ها بکنیم. مطهری با بیان اینکه اگر جامعه در شرایط عادی بود جای داشت رئیس جمهور را استیضاح کنیم، خاطر نشان کرد: اما در شرایط خاص هستیم و حداقل کاری که مجلس می‌تواند بکند این است که وزیر کشور را به عنوان مسئول اصلی این تصمیم استیضاح کند و انشالله این کار انجام می‌شود.

**به درخواست «شورای امنیت ملی» آمار کشته‌ها اعلام نشده**

علی ربیعی، سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری خود با رسانه‌ها، درباره اعداد و ارقامی که برای کشته شدگان حوادث آبان ماه امسال ذکر می‌شود نیز اظهار نظر کرد. ربیعی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چرا آمار کشته شدگان حوادث اخیر اعلام نمی‌شود، تصریح کرد: تعداد مجروحان نیروی انتظامی بیشتر از مجروحان عادی است.

بالاخره در این ماجرا عده‌ای مظلوم واقع شدند و ما نمی‌توانیم مثل آمریکا آمار فله‌ای بدهیم. او با بیان اینکه عدد و رقمی که از سوی آمریکایی‌ها درباره قربانیان حوادث اخیر اعلام شده، غیرواقعی است، گفت: شهادی بر ادعاهای آنان وجود ندارد. ما صادقانه و به تفکیک استان‌ها و علت، آمار را اعلام می‌کنیم. اگر تا به حال هم صبر کردیم و اعلام نشده به دلیل درخواست شورای امنیت ملی است. دولت با هماهنگی قوه قضاییه و وزارت کشور این آمار را به زودی اعلام می‌کند.

**سردار جعفری: متأسفانه شورای نگهبان، مبانی فکری کاندیدها را چندان بررسی نمی‌کند**

سردار جعفری: در یک دولت چشمه‌هایی از این را مردم دیدند، اما کامل و جامع نبود. مدیریت کشور باید با همان نگاه رهبری که نگاه اسلام ناب است هماهنگ شود. اگر کسی در این مبانی اشکال داشته باشد، سنجش آن، وظیفه سنگین شورای نگهبان است؛ که فکر نمی‌کنم شورای نگهبان با این دقت نگاه کنند و روی مبانی فکری افراد برای تأیید صلاحیت تمرکز کنند. الان در همین کشورهایی که مهد دموکراسی هم هستند باید نگاه فرد با نگاه حکومت بخواند. اما آقایانی که اینجا روی کار می‌آیند ابایی ندارند که بگویند دیدگاه ما با رهبری اختلاف دارد. خوب اگر دیدگاهت اختلاف دارد برای چه آمدی؟

**احتمال سونامی در نوار شمالی کشور وجود دارد؟**

علیرضا شهیدی، رئیس سازمان زمین‌شناسی کشور گفت: ایران مستعد زلزله‌های بسیاری است. در قسمت‌های مرکزی به دلیل سفتی زمین احتمال خسارات بالا است. این در مقایسه با قسمت‌های جنوبی کشور که زمین حالت پلاستیکی بیشتری دارد برآورد می‌شود. در این پیام‌ها برآورد ما از نقشه‌هایی است که تنها گسل‌های فعال را نشان می‌دهند. در درجه خطرپذیری زلزله در نواحی البرز و شمال کشور خطرناک توصیف می‌شود. اگر این زلزله‌ها در شمال کشور با مرکز زلزله در دریا اتفاق بیفتند احتمال سونامی در نوار شمالی کشور وجود دارد. لاینا

**لاریجانی: وضعیت تحریم‌ها جدی است**

علی لاریجانی، رئیس مجلس در مراسم بهره‌برداری از آبرسانی به ۵۵ روستای استان کرمانشاه گفت: منفی‌بافی برای کشور سم مهلکی است و مردان کاری کسانی هستند که در شرایط سخت کار کنند. عده‌ای تنها منفی‌بافی می‌کنند و دل مردم را خالی می‌کنند، باید به جای منفی‌بافی و فاق را گسترش دهیم. برای هر انتخابات نباید دستگاه‌های زحمت‌کش تخریب شوند. ادب انتخاباتی باید رعایت و برادرانه رفتار شود و تخریب نکنند. همه باید با هم به فکر مردم باشیم.

**تلاحت پیشه: مجلس را به بازی گرفتند**

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: واقعیت این است که در مجلس کنونی نقاط قوتی داشت، اما نقاط ضعف به‌ویژه در جلسات غیرعلنی مشخص می‌شد زمانی که مجلس را وادار می‌کردند که یک سری تصمیمات اتخاذ کند که یکی از نمونه‌های آن افزایش قیمت بنزین بود. مجلس هر چه بیشتر به آخر خود نزدیک شد، مورد بازی قرار گرفت. امیدوارم مجلس غیرسیاسی، معتدل و اقتصادی داشته باشیم، اما نگران فضای افراطی مجلس یازدهم هستم. لاینا

**روایت علی مطهری از جدیدترین نامه‌اش به رهبری**

علی مطهری، نماینده تهران در نطق میان دستور گفت: حوادث تلخ آبان ماه نشان داد که سران قوا نضی جامعه را در دست ندارند. نباید مسائل را فقط گردن منافقین و سلطنت طلبان بیاندازیم، آن‌ها وسط داستان وارد شدند و سوءاستفاده کردند. طبق اعتراف نهادهای اطلاعاتی خودمان، توده فقیر جامعه بودند که معترض شدند و باید فکری به حال آن‌ها بکنیم. مجمع تشخیص تبدیل به شورای نگهبان دوم شده است که مصوبه مجلس را دست می‌پرند و اصلاح می‌کند. در این خصوص نامه‌ای خدمت رهبری نوشتم و اشکالات را خدمت ایشان بیان کردم. تا بهمن ماه برای تصمیم‌گیری درباره پارلمو و سی‌اقتی وقت نداریم والا وارد لیست سیاه خواهیم شد. مشارکت ۷۰ درصدی در انتخابات دهان آمریکا را می‌بندد، صندوق رای تنها راه اصلاح امور است. نباید مردم را تقسیم به انقلابی و غیرانقلابی، کنیم. ملاک اسلام است نه انقلاب.

**توصیه رئیس دولت اصلاحات به زنان اصلاح‌طلب**

فاطمه راکی در پاسخ به اینکه حضورش در انتخابات به دعوت رئیس دولت اصلاحات بوده است یا خیر، توضیح داد: «ما به عنوان اعضای کمیسیون زنان بنیاد باران با آقای خاتمی چند ماه پیش جلسه

و مسئولان به مکان‌هایی بروند که مشکلات مردم بیشتر است. وی گفت: این اقدامات در شرایط سخت انجام شده و وضعیت تحریم‌ها جدی است، در چند سال اخیر در زمان بودجه منبسی تنها برای آبرسانی به روستاها تخصیص داده می‌شود و همین مجلس در چند سال اخیر بودجه‌ای برای آبرسانی به روستاها در نظر گرفت و از مقام معظم رهبری درخواست کردیم که اجازه دادند از صندوق برداشت شود و این کار مجلس بود.

**هشدار مشاور روحانی به صداوسیما**

مشاور رئیس جمهور تأکید کرد: صدا و سیما مراقبت کند؛ تبلیغات سیاسی برای شخصیت‌های ملی با تبلیغات تجاری برای محصولات مثل عایس متفاوت است. حسام‌الدین آشنا در دو توییت جداگانه نوشت:

صدا و سیما مراقبت کند؛ تبلیغات سیاسی برای شخصیت‌های ملی با تبلیغات تجاری برای محصولات مثل عایس متفاوت است.

تجربیات گذشته نشان داده است سپردن مدیریت تصویر ملی به برخی افراد در صدا و سیما ضررش از فایده‌اش بیشتر است؛ آن‌ها در تخریب چهره‌دستند، ولی برای ساختن چهره‌های ملی خیر/مخیران سیاست پیشه از اوج آغاز می‌کنند تا به مجلس برسند/ابتدا در افق ظاهر می‌شوند، با گذراندن جامع‌المقدمات به شبکه سه رفته و در سپهر سیاسی شناخته می‌شوند؛ هیچ‌گاه پاسخگو نیستند چرا که همواره میزبانند و سائل.

**کوردی که رحمانی فضلی در مجلس زد!**

عضو هیئت رئیسه مجلس تعداد طرح‌های استیضاح‌های که در مجلس دهم تدوین شده را اعلام کرد که برای وزارت کشور ۶ بار استیضاح انجام شده است. علی اصغر یوسف‌نژاد عضو هیئت رئیسه مجلس در حاشیه جلسه علنی امروز پارلمان با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه طی دور دهم مجلس ۲۸ استیضاح انجام شده است، گفت: اکنون هم استیضاح وزرای نفت، کشور و آموزش و پرورش در مجلس مطرح است. وی با اشاره به تعداد هر استیضاح در وزارتخانه‌های مختلف اظهار داشت: وزارت آموزش و پرورش ۴ بار، اقتصاد و دارایی ۳ بار، نیرو ۲ بار، وزارت راه و شهرسازی ۳ بار، وزارت علوم و تحقیقات ۳ بار، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی ۴ بار، وزارت کشور ۶ بار، وزارت جهاد کشاورزی ۴ بار، وزارت نفت ۲ بار، وزارت صنعت ۲ بار، وزارت ورزش و جوانان ۲ بار و وزارت امور خارجه یک

بار استیضاح انجام شده است.

**بهروز نعمتی: محال است نماینده‌ای با پول وارد مجلس شود**

بهروز نعمتی با اشاره به حمایت باندهای وابسته به پول‌های کثیف از نمایندگان برای حضور در مجلس، توضیح داد: عادت بدی در کشور باب شده است؛ بحث‌های بگم بگم‌ها و... یک زمانی آقای رحمانی فضلی بحث پول‌های کثیف را مطرح کرد. من همان موقع در صحن مجلس تذکره دادم که اگر این پول‌ها وارد مجلس شده بیاید و به مردم بگوید، نظام با کسی تعارف ندارد و این پول‌ها متعلق به هر کسی که هست بیاید و بگویند؛ بنابراین بحث بیشتر تخریبی است. در ثانی، چرا این موضوعات بیشتر در زمان انتخابات مطرح می‌شود؟ مشخص است جناحی از این موضوع سود می‌برد که آن را مطرح می‌کند. این عضو هیئت‌رئیس مجلس در پایان گفت: چندین سال است که من کاندیدا شدم و محال ممکن است کاندیدایی بتواند با پول به مجلس راه یابد. مگر می‌شود اعتقاد و عقیده مردم را با پول خرید؟ حتماً نمی‌شود.

**جزئیات جدید از پرونده «پسر آخوندی»**

پرونده محمدمهدی آخوندی پسر عباس آخوندی وزیر سابق مسکن و شهرسازی به شبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد. سوم آذر ماه امسال بود که رسانه‌ها از بازداشت «محمدمهدی آخوندی» فرزند عباس آخوندی وزیر سابق مسکن و شهرسازی خبر دادند؛ خبری که ۹ روز بعد غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه آن را تأیید کرد و علت این بازداشت را مسائل و موضوعات مالی اعلام کرد. اسماعیلی در نشست خبری روز ۱۲ آذر خود گفت: «این فرد تنها نیست و چهار نفر دیگر مرتبط با این پرونده در بازداشت هستند و کار رسیدگی به این پرونده در دادسرا در حال انجام است. «بر اساس این اعلام، مهدی آخوندی با صدور قرار بازداشت موقت از سوی شعبه بازپرسی به قرار صادره اعتراض کرده و پرونده وی به شعبه هشتم دادگاه کیفری یک برای تصمیم‌گیری در خصوص اعتراض متهم به قرار بازداشت، ارسال شده است. بر اساس آنچه تاکنون در تحقیقات مشخص شده، فرزند آخوندی در یک فقره فقط از محل واگذاری پروژه پردیسان قم، ۵۰۰ میلیارد تومان منتفع شده است. همچنین این فرد بر اساس روایتی که داشته، از یک نهاد و سازمان، ساختمانی به ارزش ۴ میلیارد تومان در یکی از مناطق شمال شهر تهران را ۲۸۰ میلیون تومان خریداری کرده است.

منبع: تابناک

**مبل ضیایی**

- تولید و فروش تخصصی انواع مبلمان و سرویس خواب
- حفظ کیفیت و قیمت مناسب در عرضه مستقیم بدون واسطه
- با شرایط ویژه برای قشر متوسط

میدان امام حسین اتهای بولوار بهمن بعد از پل گرجی سمت راست روبه رو دور برگردان "مبل ضیایی"  
 ۰۹۱۲۰۸۰۱۰۹۱ - ۰۹۳۷۸۱۹۲۵۹۵  
 @imoblziaee

**آموزش خصوصه گروهی پینت بال**

**بازانه گواهی شرکت در کلاس**  
**مربی رسته انجمن پینت بال کشور با ۱۵ سال سابقه کار**  
**رئیس کمیته پینت بال استان خراسان / مربی تیم امرتک ایران**  
**محل برگزاری کلاس ها در کلوب پینت بال کوهسار**

koouhsar\_paintball  
 @shahrad05  
 0915 338 28 18  
 شهرداد شریفی 0915 910 5305

**کارگاه رایگان والد و کودک**

**با حضور ۷ روانشناس متخصص کودکان**

- مغز شگفت انگیز کودک من
- مادران مضطرب
- بازی های ریتیمیک
- مهارت سازگاری با کودکان ناسازگار
- افزایش مهارت های گفتاری کودکان
- مسائل جنسی در کودکان
- سلامت روان کودکان و عوامل دخیل در آن

به علت استقبال زیاد شما دوستان گرامی پارت دوم همیشه در همان مکان برگزار می گردد

**زمان برگزاری: جمعه ۶ دیماه از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۸**  
**محل برگزاری: شهرک غرب-فلاحی ۴-برادران حسینی ۱۲**  
**مجموعه فرهنگی ورزشی دانشگاه خاوران**

**با توجه به محدود بودن ظرفیت فقط تلفنی رزرو کنید**

شماره جهت رزو تلفنی و ثبت نام: ۳۸۹۲۵۳۵۷ - ۰۹۳۸۰۲۴۸۱۵۵